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I Toimintakertomus 

1 Yleiskatsaus 

Kansantalous on ollut monien haasteiden edessä koko 2020-luvun alun. Ensin koronapandemia 
rajoituksineen vaikutti maailmanlaajuisesti talouteen ja yhteiskuntien toimintaan vuosina 2020–
2021 ja sitten, koronatilanteen alkuvuonna 2022 jo pääosin helpottaessa, Venäjä hyökkäsi Ukrai-
naan. Sota Euroopassa järkytti yleistä turvallisuudentunnetta ja toi uutta epävarmuutta talouteen. 
Hintojen voimakas nousu, energian hinnat ja saatavuus ovat vaikuttaneet monilla tavoin ja mer-
kittävästi sekä yksityisten ihmisten että kaikkien yhteiskunnan toimijoiden elämään. 

 Toimintavuosi Lappeenrannan seurakuntayhtymän seurakunnissa toteutui suurelta osin suunni-
tellun mukaisesti. Erilaiset koronarajoitukset vaikuttivat seurakunnan toimintaan enää vain alku-
vuonna. Ihmisillä oli tarve tulla kohdatuksi aidoissa kohtaamisissa. Osa seurakuntalaisista on kui-
tenkin jättänyt tulematta tilaisuuksiin korona pelosta. Seurakuntien toimintaan on voinut osallis-
tua striimausten kautta Järviradiossa, Facebookissa ja YouTubessa. Kohonneet elinkustannukset 
ovat lisänneet diakonian tarvetta myös Lappeenrannan seurakuntayhtymässä. 

Seurakunnan henkilöstöä kuormitti koko vuoden vielä koronasta johtuvat sairauslomat. Sota Eu-
roopassa huolestutti ihmisiä, mikä on lisännyt keskusteluavun tarvetta ja aiheuttanut huolta 
myös henkilöstössä itsessään. Seurakuntayhtymän henkilöstön työmotivaatio on kuitenkin hyvä 
ja töitä tehdään positiivisella asenteella. Henkilöstön määrää ei enää vähennetty ja henkilötyö-
vuosien määrä pysyi lähes ennallaan.   

Kulunut vuosi oli myös seurakuntavaalivuosi. Lappeenrannassa seurakuntavaalien äänestysvilk-
kaus oli jälleen maamme heikointa. Ehdokkaita oli vaikea saada ja Sammonlahden seurakunta-
neuvostoon ei saatu riittävästi ehdokkaita ja Sammonlahdessa jouduttiin pitämään uudet vaalit 
seurakuntaneuvoston osalta. Muissa Lappeenrannan seurakunnissa äänestysvilkkaus oli 5% pin-
nassa, kun se Suomessa keskimäärin oli 12,7 %. 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän taloudellinen tilanne on toistaiseksi vakaa. Vuoden alkupuo-
lella verotulot näyttivät parantuvan entisestään, mutta marras- ja joulukuun tilityksissä tapahtu-
nut tipahdus oli niin suuri, että verotulot jäivät edellisvuodesta 277.000 euroa. Verotulojen on 
ennustettu tipahtavan jo muutama vuosi, joten kertymän seuranta on äärimmäisen tärkeää jat-
kossakin. Kuluneen vuoden tilikauden tulos oli 317 300 euroa. Sitovat toiminnalliset tavoitteet 
saavutettiin pääosin kaikki. Merkittäviä talousarvioylityksiä ei ollut. Suurin ylitys tuli Lauritsalan 
seurakunnalla 17.000 euroa. 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän jäsenmäärä tipahti ensimmäistä kertaa alle 50.000 jäsenen. 
Jäsenkato on ollut aikaisemmin noin 1 % luokkaa. Kuluneena vuotena se oli 2 %. Tulevaisuudessa 
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vähenemisprosentti tulee kasvamaan entisestään jäsenistön vanhenemisen seurauksena. Tulevai-
suuteen on syytä varautua ajoissa ja sopeuttaa niin toimintaa kuin talouttakin tulevia vuosia var-
ten. Sopeuttamisessa tärkeinä työkaluina toimivat ennakoiva henkilöstösuunnittelu sekä huolella 
laadittu kiinteistöstrategia.  

Hannu Haikonen   Kari Virtanen 

Hannu Haikonen   Kari Virtanen 

YKN pj, kirkkoherra   talousjohtaja 

 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän missio, visio, strategia 

Vuodelle 2022 strateginen painopiste oli Vapaaehtoistyön tukeminen. Uutta Strategiaa aletaan 
valmistella uuden hallinnon aloittaessa vuoden 2023 alussa. Strategiassa otetaan huomioon jä-
senmääränkehitys ja suhteutetaan toiminnot sen mukaisesti. 

Vastuu ympäristöstä 

Seurakuntamme kantaa vastuuta ympäristöstä ja ympäröivästä yhteiskunnasta kaikessa toimin-
nassaan. Ympäristödiplomin olemme saaneet vuonna 2019. Diplomin mukanaan tuomat talou-
delliset ja toiminnalliset edut ovat osa koko toimintaa. Valmisteltavassa kiinteistöstrategias-
samme otetaan kantaa siihen, että, että kiinteistökantamme on ympäristöystävällistä eikä meillä 
ole kiinteistökantaa, joka ei ole toiminnan kannalta välttämätöntä. Tavoitteenamme on, että kiin-
teistötoimea ja maankäyttöä koskevaan päätöksentekoon on jatkossa aina sisällytetty myös ym-
päristövaikutusten arviointi. Priorisoimme strategiassamme kulttuurihistoriallisesti arvokkaat 
kohteet. 

Seurakunnassa on siirrytty paperittomaan toimintaan kaikessa toiminnassa, missä se on mahdol-
lista.  

Suosimme ympäristöystävällisiä elintarvikkeita. Syntyvät jätteet lajitellaan. 

Henkilökuntamme hyödyntää julkista liikennettä työssään aina kun se on mahdollista. Olemme 
ottaneet käyttöön polkupyöräedun, jota käyttää noin 20 % henkilöstöstämme. 

Lapsi- ja nuorisotoiminnassa panostamme ympäristökasvatukseen yhtenä osana kaikkea toimin-
taa. Kerromme kierrättämisen tärkeydestä ja käytämme mahdollisuuksien mukaan askarteluissa 
kierrätysmateriaaleja ja luonnosta kerättyjä materiaaleja. Liikumme lasten ja nuorten kanssa luon-
nossa ja kerromme, kuinka luonnossa tulee toimia.  
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Diakoniatyössä jaamme hävikkiruokaa. Diakonian asiakkaille on tarjolla seurakuntatalolla kerran 
viikossa hävikkiruoasta valmistettu lounas.  

Hankinnoissa kiinnitämme huomiota toimittajien ympäristöystävällisyyteen ja heidän harjoitta-
maansa ympäristöpolitiikkaan. 

Kirkolliset toimitukset tilinpäätösvuonna 

Kastetut Yhteensä 
Joutseno 45,00 
Lappee 68,00 
Lappeenranta 98,00 
Lauritsala 49,00 
Sammonlahti 36,00 

  
Yhteensä 296,00 

  
  
Kuolleet Yhteensä 
Joutseno 115,00 
Lappee 104,00 
Lappeenranta 327,00 
Lauritsala 123,00 
Sammonlahti 106,00 

  
Yhteensä 775,00 

  
  
Avioliittoon vihkimiset Yhteensä 
Joutseno 10,00 
Lappee 17,00 
Lappeenranta 42,00 
Lauritsala 18,00 
Sammonlahti 14,00 

  
Yhteensä 101,00 

  
  
Avioliiton siunaukset Yhteensä 
Joutseno 1,00 
Lappee 0,00 
Lappeenranta 0,00 
Lauritsala 1,00 
Sammonlahti 1,00 

  
Yhteensä 3,00 
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Siviilivihkimiset Yhteensä 
Joutseno 9,00 
Lappee 11,00 
Lappeenranta 29,00 
Lauritsala 15,00 
Sammonlahti 19,00 

  
Yhteensä 83,00 

 

Seurakuntayhtymän jäsentilasto 

LAPPEENRANNAN EV. LUT. SEURAKUNTIEN      
VÄESTÖTILANNE V. 2022       
       

  
Lappeen-

ranta Lappee Lauritsala Sammonlahti Joutseno  Yhteensä 
Läsnä olevat jäsenet 31.12.2022 17 537 9 237 8 074 8 008 6 853 49 709 
              
Kastetut 98 68 49 36 45 296 
Kuolleet 327 104 123 106 115 775 
              
Kirkosta eronneita 340 107 117 188 116 868 
Kirkkoon liittyneitä 101 35 45 26 22 229 
Seurakuntaan muuttaneita 1 998 475 554 997 283 4 307 
Seurakunnasta muuttaneet 1 620 525 631 1 106 367 4 249 

       
       
Lappeenrannan kaupungin väkiluku 31.12.2022 (Wi-
kipedia)    72 675 
Seurakuntaan kuulumisprosentti      68,40 % 

 

 

LAPPEEN SEURAKUNNAN TOIMINTAKERTOMUS 2022 
 
Toiminta-ajatus 
 
Lappeen seurakunnan perustehtävänä on edistää Jumalan valtakuntaa ja julistaa Jeesusta Kris-
tusta maailman pelastajana. Ihmisiä kutsutaan Jumalan yhteyteen sekä rohkaistaan välittämään 
lähimmäisistä ja luomakunnasta. 
 
Toiminta-ajatuksella Lappeen seurakunta liittyy Suomen evankelisluterilaisen kirkon strategiaan 
”Ovet auki” vuoteen 2026sekä Lappeenrannan seurakuntayhtymän vuoden 2022 mukaiseen pai-
nopisteeseen ”Vanhustyön kehittäminen”.   
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Painopisteet vuosille 2022–2024 
 

− Toivoa kaikille, toivoa ikääntyville (2022) 
− Ovet auki yhteistyölle ja kumppanuuksille (2023)  
− Ovet auki uusille mahdollisuuksille (2024) 

 
Tavoitteet vuodelle 2022 

 
1. Tuomme toivoa ikääntyville; kotikäynnit ja henkilökohtaiset tapaamiset, jumalanpal-

veluksissa ja kirkkokahveilla luomme tilan ja paikan, joissa mahdollisuus kohdata toi-
sensa ja seurakunnan työntekijöitä 

Toteutus: Tavoite toteutunut seuraavasti. 
Jumalanpalveluksiin kutsuminen. Lappeen seurakunnan alueella on pidetty 171 jumalan-
palvelusta (Lappeen kirkko 60 messua, 7 sanajptä, 52 viikkomessua, Nuijamaan kirkko 
25, Ylämaan kirkko 24 ja maakirkkoja 7, kylillä 3). Lappeen Marian kirkon jumalanpalve-
lukset on välitetty Järviradion lisäksi Lappeen YouTube sivuilla. Jumalanpalvelusten yh-
teydessä tarjotut kirkkokahvit ovat merkittävä kohtaamisen paikka. Kotikäyntejä, henki-
lökohtaisia tai vastaavia tapaamisia on tilastoitu 289. Siunausten jälkeen on tavattu niitä 
omaisia, jotka ovat tapaamisia toivoneet.  

 
2. Tuemme toivoa kouluille. Tavoitamme alueemme koulut ja teemme yhteistyötä kou-

lutyön tarjottimella.  
Toteutus: Tavoite toteutui seuraavasti.  
Koulutyötä tehtiin kaikilla Lappeen alueen 7 alakoululla: Myllymäki, Lappee, Pontus, 
Nuijamaa, Ylämaa, Simola ja Kasukkala. Pontuksen koululla toiminta järjestettiin yhdessä 
Lauritsalan seurakunnan kanssa. Yhteistyö suunniteltiin tapaamisissa rehtorien ja opetta-
jien kanssa kumppanuuden neljän korin mallin mukaisesti: Koulukäyntejä yhteensä 85 
kappaletta.  
 
Yleissivistävä opetus: Uskonnon oppitunnit (lähetystunnit ja seurakuntatunnit), kirkkoon 
tutustumiset Lappeen ja Ylämaan kirkossa, Salatut elämäntaidot.  
Perinteiset juhlat: Kauneimpia joululauluja Myllymäen koululla.   
Uskonnolliset tilaisuudet: Pääsiäishartaudet Ylämaan ja Nuijamaan kirkoissa, jouluhartau-
det Ylämaan ja Nuijamaan kirkoissa ja Pontuksen koululla.  
Kasvun ja hyvinvoinnin tuki: Leirikoulupäivät Piiluvassa, toimintapäivät koululla, keppa-
rivälkät, leikki- ja ryhmäytystunnit.  
Painopisteen mukaan suunniteltua sukupolvihaastetta ei toteutettu.  
 
3. Toivoa sävelten kautta. Järjestämme musiikkitilaisuuksia ja konsertteja, teemme yh-

teistyötä paikallisten toimijoiden kanssa ja aktivoimme vapaaehtoisia muusikoita.  
Toteutus: Tavoite toteutui seuraavasti.  
Seurakunta tarjosi kuorotoimintaa eri ikäryhmille yhdessä varhaiskasvatuksen kanttorin 
kanssa. Lappeen kanttoreiden vetämät kuorot aloittivat toimintansa helmikuussa ko-
ronarajoitusten höllennyttyä. Keväällä oli kuorojen kirkkopyhä (Lappeen kuoro, Lappeen 
kirkkokuoro ja Sunnuntailaulajat). Lisäksi kuorot esiintyivät messuissa ja kauneimmissa 
joululauluissa yhteensä 15 kertaa.  
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Lounasmusiikit toteutuivat suunnitellusti kesä-elokuussa 2022 viikoittain ja niiden kävijä-
määrät ovat lisääntyneet korona-ajan jälkeen. Keskimääräinen kävijämäärä oli 68/lounas-
musiikkikonsertti. Kanttorit toteuttivat yhden lounasmusiikkikonsertin.  
Konserteista koronarajoitusten vuoksi peruuntuivat loppiaiskonsertti ja Seeli Toivion ja 
Riina Töllin konsertti 9.2.2022. Maaliskuusta alkaen konsertteja päästiin järjestämään 
normaaliin tahtiin. Esimerkiksi huhtikuussa järjestettiin elokuvamusiikkikonsertti yhteis-
työssä Kuusankosken seurakunnan kanssa. Kesäkuussa järjestettiin Ylämaan kirkon 92-
vuotisjuhlakonsertti. Seeli Toivio kävi konsertoimassa kaksi kertaa toukokuussa ja mar-
raskuussa. Joulukuussa järjestettiin Jouluinen iltahartaus, pienimuotoinen konsertti, jossa 
Lappeen kuoro esiintyi. Lisäksi useat ohjelmatoimistot vuokrasivat Lappeen Marian kirk-
koa artistien konserttikäyttöön. Kirkossa vierailivat mm. Saara Aalto, Antti Railio ja 
Diandra. 

Määrärahat: Lappeen seurakunta pysyi raamissaan, toteuma 93,7%.  
Vastuunalainen viranhaltija kirkkoherra Mika Lehtola 
 

 

Sitovuustaso TA 921 690 € ja tot.  863 694,37 € ( sis. ravitsemus- ja majoituskulut yht. 43 
348,47 €) 

 
 
LAPPEENRANNAN SEURAKUNNAN TOIMINTAKERTOMUS 2022 
 
Seurakuntamme toimintakertomus viime vuodelta asetettuihin tavoitteisiin peilattuna. 
1. Toiminta-ajatus  
Lappeenrannan seurakunta on rakkauden yhteisö. Yhteys rakastavaan Jumalaan tuo elämään 
kestävän perustan ja rohkaisee vastuuseen lähimmäisistä ja luomakunnasta.   
2. Painopisteet vuosille 2022–2024  
2022 Vanhustyön kehittäminen; diakonian 150-juhlavuosi 
 3. Tavoitteet vuodelle 2022, arviointi tummennetulla 

• Seurakuntatyössä aloitetaan uusi toimintakulttuuri koronan jälkeen.  
Jumalanpalvelukset ja toimitukset ovat toimineet kuten ennen koronaa. Lappeen-
rannassa ollut viime vuonna kastettuja oli 88 (78), kuolleita 286 (311) ja vihittyjä 
39 (17). (suluissa edellisvuoden luvut) Seurakuntatyössä vielä haetaan  

• Nuorten kympin aktiivinen iltatoiminta neljänä arki-iltana, myös niitä nuoria kutsutaan, 
jotka eivät isoskoulutuksessa. 
Nuorten kympissä on ollut toimintaa viitenä kuutena iltana viikossa, joten tavoite 
on saavutettu. Isoskoulutuksen ulkopuolisia nuoria on saatu toimintaan vähäinen 
määrä. 
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• avoimia kohtaamispaikkoja pidetään auki: kirkonkulman aamu 
Kirkonkulman aamu -ruokailuja on järjestetty yhdessä Lappeen seurakunnan 
kanssa. Ruokailun lisäksi on ollut kohtaamisia seurakuntalaisten kanssa. Papin 
pöytä – on ollut Toivon Ikkuna maailmalle -kaupassa. Se ei ole saanut sellaista suo-
siota kuin sillä oli ennen koronaa kahvila Katriinassa. 

1 Päiväkotiyhteistyöhön sekä kummitoimintaan annetaan lisää talous- ja henkilöstöresurs-
seja  
Päiväkotiyhteistyö ei ole toteutunut. Kummitoiminta toteutettiin yhtymän yhtei-
senä projektina, sisältäen Kummipäivän 5.6.2022 sisältäen Kummipäivän piknikin 
Lappeenrannan kirkon valleilla, Kastepäivä 17.9.2022 (neljä kastetta), Kummileiri 
Kesärannassa 18.-20.11.2022 (leiri ei toteutunut), Kummiottelut (Pepo, Pesäysit, 
SaiPa, Catz) otteluissa tuotu esille kummiutta. 

  
 4. Vanhustyön kehittäminen 2022 
Vanhusten määrä seurakuntamme alueella kasvaa. He ovat niitä seurakuntalaisia, jotka ovat kas-
vaneet kristilliseen uskoon ja vastuuseen. Esimerkiksi nuorisotyössä nuoret voisivat käydä tapaa-
massa vanhuksia ja keskustelemassa heidän kanssaan. Tämä ei ole toteutunut. Vanhusten koh-
taamiset ovat osa diakoniatyötä.  Vanhusten kohtaamisia on ollut tapahtumissa, retkillä, ko-
tikäynneillä. Lappeenrannan seurakuntayhtymässä toimii vanhustyön työryhmä, jonka jäsenenä 
on diakoniatyöntekijä Tuija Kokki.  Vanhustyöryhmä kokoontuu säännöllisesti ja sen tehtävänä 
on nostaa esille yhtymässä tehtävää vanhustyötä sekä kehittää sitä yhdessä seurakuntien kanssa. 
Seurakuntayhtymän vanhustyöryhmä on toiminut aktiivisesti järjestäen erilaisia tapahtu-
mia. 
Vastuunalainen viranhaltija kirkkoherra Hannu Haikonen 

 

Sitovuustaso TA 1 237 150 € tot. 1 208 742,80 € (sis. ravitsemus- ja majoituspalvelut 61 499,20 

€)  

 

LAURITSALAN SEURAKUNNAN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022 
1. Toiminta-ajatus: ”Kirkko keskellä elämää- seurakunnallisesta kuluttajasta perustehtävän 

omistajaksi”. Pohjana Strategia vuosille 2021–2023 
 

2. Painopisteet vuosille 2022–2024 
2022 Vanhustyön kehittäminen 
2023 Teemme tilaa ja tuemme vapaaehtoisia seurakuntatyössä 
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2024 Julkaisematta 
 
3. Tavoitteet ja toteutuma vuodelle 2022 

Tavoiteteet: Suunnitelmassa asetetut toiminnan tavoitteet 
Musiikkityö: Luukaskuorossa 15 jäsentä, Ikäihmisten kuorossa 10 jäsentä. Kauneimmissa joulu-
lauluissa tavoite 2x200 henkeä ja 1x100 henkeä. Varhaisnuoriso-, koulu-, rippikoulu- ja nuo-
risotyö: Kerhoja 9 ja lapsia 80 ja 18 kerhonohjaajaa. Kaikki koululuokat kohdataan vuoden ai-
kana. Rippikouluista tulee 15 nuorta isoskoulutukseen. Isoskoulutuksessa 10 nuorta. Partiotyö: 
Sujuva yhteistyö seurakunnan kanssa. Diakoniatyö: Ihmisten auttaminen taloudellisesti, kohtaa-
minen, ja hengellinen tuki. Lähetystyö: Vapaaehtoiset pitävät kesäkahvilaa, sitoutuvat omaeh-
toiseen toimintaan. Ylös Jerusalemiin- tapahtuman toteuttaminen. Vapaaehtoinen kannatus 
aiemmalla tasolla. Perhetyö: Perhekirkot ja perhepäivät, päiväkotiyhteistyö ja kummitoiminnan 
kehittäminen. 
Toteutuma:  
Musiikkityö: Luukaskuorossa oli 16 jäsentä ja ikäihmisten kuorossa 12 jäsentä. Kauneimmissa 
joululauluissa kävi 427 ihmistä, Tavoitteet ylittyivät. Uskon Yö- tapahtumaa ei järjestetty pande-
mian vuoksi. Varhaisnuoriso-, koulu-, rippikoulu-, ja nuorisotyö: Kerhoja oli 9, lapsia 120 ja 
ohjaajia 18 ja tavoite ylittyi. Koululuokat kohdattiin ja tavoitteet toteutuivat. Isostoiminnan 
aloitti 20 ja tavoitteet toteutuivat. Partiotyö: Sudenpantuleiri ja partioparaati toteutuivat. Kesä-
leirillä oli 53 osallistujaa. Aloituskirkko, lupauksenantotilaisuudet ja joulumyyjäiset toteutuivat 
suunnitellusti. Diakoniatyö: Kohdattiin n.3000 ihmistä ja näiden lisäksi kaikki pienryhmien 
kohtaamiset. Taloudellista apua annettiin 406 kertaa. EU- ruoka-apua jaettiin 17 kassia.  Vas-
tauksena avun tarpeen kasvamiseen aloitti yhteisöruokailu, jossa oli syys-marraskuussa 52 hen-
keä kerran viikossa. Vapaaehtoisia oli toiminnassa 28 henkeä. Tavoitteet toteutuivat.  Lähetys-
työ: Ylös Jerusalemiin -tapahtumassa oli 550 henkeä. Työmuodon tuotto oli 8600 euroa, mikä 
ylitti tavoitteet. Yhteistyö diakonian kanssa ollut tiivistä. Vapaaehtoiset olleet aktiivisia. Perhe-
työ: Perheiden joulukirkossa oli 157 kävijää. Adventtitapahtumassa 240 kävijää. Päiväkotiyhteis-
työ odottaa yhteistyösopimuksen valmistumista. Väki on vähitellen palannut koronan jälkeen. 
 

4. Tavoitteet vuodelle 2023 
Vuodelle 2023 asetetut tavoitteet näyttävät realistisilta. Koronan jälkeen ihmiset ovat lähteneet 
liikkeelle ja löytäneet jälleen tien seurakuntaan. Vuoden 2022 toteutuma on monin paikoin jopa 
parempi kuin ennen koronaa. Määrärahat ovat riittäneet. 
Vastuunalainen viranhaltija kirkkoherra Pentti Berg 

 
Sitovuustaso TA 836 230 € ja tot. 853 365,77 euroa (sisäiset ravitsemus- ja majoituskulut 52 
977,40 €) Talousarvio ylittyi 17 135,77 € diakoniatyön vuoksi. 
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SAMMONLAHDEN SEURAKUNNAN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022 
 
 
1. Sammonlahden seurakunnan toiminta-ajatuksena oli toteuttaa seurakuntayhtymän strategian 
USKO JA HYVÄN TEKEMINEN 2021-23 pohjalta ”Jeesuksen antamaa tehtävää alueemme ihmisten kes-
kellä, heidän kanssaan ja heitä tukien”.  
 
Vuoden 2022 strategisena painopisteenä seurakuntayhtymässä oli vanhustyön kehittäminen. 
Kehitimme edelleen luontevaa laajenevan vanhusväestön kohtaamista kodeissa, hoivayksiköissä ja seura-
kunnan kokoontumisissa. Joka toinen viikko toteutettu Kotikirkko-toiminta oli uutta, kesäajan jokaviik-
koiset nuotiokahvit jo tuttua ”avointen ovien toimintaa”. 
Sammonlahdessa on seurattu seurakuntayhtymän moniammatillisen vanhustyön työryhmän virikkeitä 
kuunnellen ja hyödyntäen niitä myös messuissa.  
 
Vanhusväestön määrällinen kasvu on totta myös Sammonlahdessa. Kansainvälistymisen myötä eri kult-
tuurien ja kieliä puhuvien osuus kasvaa. Kirkkoon kuulumattomien määrä lisääntyy, mutta tämä tulee ilmi 
vanhusten osalta vain yksittäistapauksissa siunausten yhteydessä ja toisaalta joidenkin vanhusten liitty-
essä takaisin kirkon jäseniksi.  
 
Sammonlahden alueella on viisi tuetun palveluasumisen yksikköä, joista kolmessa asukkaat ovat vanhim-
piin ikäluokkiin kuuluvia. Kaikkien näiden kohdalla kehitettiin edelleen seurakunnan ja asukkaiden koh-
taamisen mahdollisuuksia. Tässä koronarajoitukset olivat alkuvuodesta vielä vakavana haasteena. 
 
2. Seurakunnan oma toiminnallinen painopiste oli Sammonlahden kirkon 30-vuotisjuhlavuosi, tulihan   
Marianpäivänä kirkon vihkimisestä tuo kymmenluku täyteen. Vuoden aikana toteutettiin runsaasti erilai-
sia tilaisuuksia tämän yleisteeman alla. Kirkkoa kunnostettiin ja kaunistettiin, viestinnässä käytettiin tätä 
tematiikkaa, ja monenlaiset tilaisuudet kokosivat eri-ikäisiä seurakuntalaisia kirkolle. 
 
3. Jumalanpalveluselämään vaikutti edelleen voimakkaasti koronatilanne, vaikka kokoontumisrajoituk-
sista luovuttiinkin. Messuun osallistuvien määrä ei palannut koronaa edeltäneelle tasolle. Vanhemman 
väen huomioiminen jumalanpalveluselämässä toteutui teemamessuissa, avustamalla messuun pääsemi-
sessä, käyttämällä joissakin tilanteissa selkokieltä ja huomioimalla musiikin vahva merkitys. Musiikki ky-
kenee avaamaan väyliä esimerkiksi muistisairaan ihmisen kohtaamiseen. Samoin se ylittää ikäkausirajat, ja 
niinpä sukupolvien yhteisessä musisoinnissa on arvaamattomat yhteyden ja ilon mahdollisuudet. 
 
4. Kirkollisissa toimituksissa seurakunta kohtaa useimmin jäsenensä. Kirkollisten toimitusten määrissä 
on toki vuosittaista vaihtelua. Kastettuja oli kertomusvuonna poikkeuksellisen vähän, vain 36. Kastettu-
jen osuus seurakunnan alueella syntyneistä (samalla kun syntyvyys on pienentynyt) on laskenut, osaltaan 
johtuen sekä alueella asuvien maahanmuuttotaustaisten että opiskelijoiden (joiden kohdalla kirkosta eroa-
misen luvut ovat korkeita) määrästä, mutta myös lasten jättämisestä kastamatta. Kirkollisia vihkimisiä jär-
jestettiin 14, mikä sekin on alhainen lukumäärä.  Hautauksia oli runsaasti, kuolleita kaikkiaan 106.  
Myös eri kerhoihin osallistuvien määrissä on laskua. Sen sijaan seurakunnan diakoniatyö tavoittaa hyvin 
alueella asuvia. 
 
5. Eri työalat ovat ottaneet työala- ja ikäkausirajat ylittävän työotteen hyvin huomioon.  
Esteettömyyden korostaminen, auttaminen, kuunteleminen, ajan antaminen ja valmius oppia toisilta ovat 
avaimia sukupolvien yhteyteen ja strategian mukaiseen vanhustyön kehittämiseen. 
 
Vastuunalainen viranhaltija kirkkoherra Juha Eklund 
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Sitovuustaso TA 853 190 € ja toteutuma 817 807,70 € (sis ravitsemus-majoituskulut 40 210,08 €) 
 

JOUTSENON SEURAKUNNAN TOIMINTAKERTOMUS VUODESTA 2022 

Joutsenon seurakunnan toiminta-ajatus  

Joutsenon seurakunta sitoutuu kirkon tunnustukseen, julistaa Jumalan sanaa, jakaa sakramentteja sekä 
toimii muutenkin kristillisen sanoman levittämiseksi ja lähimmäisenrakkauden toteuttamiseksi.  

Suunnitelmat vuodelle 2022 

Kun vuoden 2022 toimintaa suunniteltiin, ennakoitiin että vuoden aikana toimintaan tulevat vaikutta-
maan suuresti sekä mahdollinen seurakuntarakenteen muutos että mahdollisesti vielä vaikuttava korona-
pandemia. Seurakuntarakenteen muutos ei toteutunut. Koronapandemia ja sen mukanaan tuomat rajoit-
teet vaikuttivat vuoden 2022 kevään ajan, mutta sen jälkeen rajoitukset poistuivat. 

Kaiken toiminnan suunnitteluun oli huomattavan paljon vaikeampaa koronaepidemian vuoksi, joka konk-
reettisesti muutti seurakunnan toimintaympäristöä ja toi haasteensa sekä toiminnan, että talouden suun-
nitteluun. Vuoden 2022 aikana eri työmuotojen työn kautta pyrittiin kuitenkin taas kohtaamaan seura-
kuntalaisia eri tavoin, sen mukaan kuin mitä se on ollut mahdollista.  

Vuoden 2022 erityisenä painopisteenä oli vanhustyön kehittäminen, mutta muutoksessa olevan toimin-
taympäristön ja ulkoisten tekijöiden vuoksi painopistettä ei pystytty täysipainoisesti ottamaan huomioon. 
Vanhustyön toiminta oli toki osa seurakunnan diakoniatyön normaalia toimintaa ja vanhukset olivat osa 
tätä toimintaa siinä määrin kuin se oli rajoitusten ja ohjeiden puitteissa turvallista ja mahdollista. 

 Keskeisimmät toteutuneet tapahtumat vuonna 2022 

Joutsenon seurakunnan vuodenkierto rakentuu toisaalta suurten kirkkovuoden pyhien ympärille ja toi-
saalta työaloilta nousevien tapahtumien ympärille. Vuoden suuria juhlapyhiä ovat joulu ja pääsiäinen, joita 
vietettiin perinteitä kunnioittaen. Myös esimerkiksi pyhäinpäivä ja ensimmäinen adventti ovat seurakun-
talaisille tärkeitä juhlapäiviä. Vuoden 2022 pyhäinpäivänä järjestettiin jonkin verran paikallisesti totuttua 
enemmän toimintaa, johon kuuluivat hautausmaakierros ja glögitarjoilu loppuiltapäivästä, kuin myös pe-
rinteinen kunniakäynti hautausmaalla ja illan messu. 

Joutsenon seurakunnassa on muotoutunut tavaksi striimata joka sunnuntai jumalanpalvelus sekä satunnai-
semmin myös muut kirkossa pidettävät tilaisuudet seurakunnan youtube- kanavalle. Palvelusta on saatu 
paljon hyvää palautetta etenkin monilta vanhuksilta, joilla on erilaisia esteitä liikkumisessa. Messua seuraa 
tyypillisesti keskivertosunnuntaina suunnilleen saman verran seurakuntalaisia, kuin mitä on paikalla kir-
kossa. Laitteisto on osoittautunut varsin luotettavaksi ja helppokäyttöiseksi. Striimausta kannattaa jatkaa 
myös tästä eteenpäin kuten myös kartoittaa mahdollisuuksia sen hyödyntämiselle vieläkin laajemmin. 
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Diakoniatyön toiminnassa tavoitteina oli eri ikäpolvia yhdistävän toiminnan kehittäminen yhdessä eri työ-
alojen ja yhteistyökumppaneiden kanssa, kokoavan toiminnan elvyttäminen ja osallistuminen diakonia-
työn kehittämiseen eri verkostoissa. Haasteista huolimatta suuri joukko ihmisiä tuli kohdatuiksi ja sai käy-
tännön apua elämän haasteisiin.  

Rippikoulut järjestettiin kahden vuoden tauon jälkeen verrattain normaalisti. Rippikoulun kävi 62 nuorta 
(joista 7 oli muun seurakunnan jäsen) kolmessa rippikouluryhmässä, ja 62 nuorta konfirmoitiin. Joutseno-
laisista kävi muualla rippikoulun 16 nuorta, näistä pienryhmärippikoulun kävi 1 ja päivärippikoulun 2 
joutsenolaista nuorta. Lappeenrannan seurakuntayhtymän ulkopuolella kävi 13 joutsenolaista nuorta. 
Konfirmaatiot pystyttiin toteuttamaan koronarajoitusten väistyttyä suhteellisen normaalisti ja vailla rajoi-
tuksia. 

Koronarajoitusten poistuttua myös yhdessä laulaminen tuli jälleen mahdolliseksi. Synkkien virsien ilta 
joulukuun alussa kokosi paljon väkeä. Myös Kauneimmissa joululauluissa riitti kävijöitä. Ja erikoisuutena 
tänä vuonna oli Kauneimmat toivejoululaulut, jonne sai esittää toiveita ja tarinoita, joita sitten laulettiin ja 
luettiin. 

Tutusta toiminnasta hieman erilaista toimintaa olivat sekä toukokuussa että elokuussa vietetyt tapahtu-
maviikot (kevätfestarit ja elokarnevaalit). Tapahtumaviikot rakentuivat erityisesti sille hyvälle kokemuk-
selle ja palautteelle mitä kesän 2021 kirkon satavuotisjuhlaviikosta oli saatu. Viikot toteutettiin eri työ-
alojen ja työalojen viranhaltijoiden yhteistyönä. Viikkojen toiminta keskittyi eri-ikäisille ja erilaisille ihmi-
sille suunnattuun toimintaan sekä Joutsenon kirkossa että sen ympäristössä. Tapahtumista jäi hyvin posi-
tiivinen tuntu ja niiden kehittämistä kannattaa jatkaa. 

Kirkolliset toimitukset tilinpäätösvuonna  

Joutsenossa Kirjuri-järjestelmästä saatujen tilastojen mukaan kastettiin 44 henkilöä, seurakuntalaisia kuoli 
105 henkilöä, vihittiin avioliittoon 10 paria ja siunattiin yhden parin avioliitto. Kaikkiaan yhteissummaksi 
tulee 160 toimitusta. Se on lähes sama luku kuin edellisvuotena (2021: 159 toimitusta) Pidemmällä aika-
jänteellä kasteiden osuus on kuitenkin pudonnut alle puoleen (esim. 2013: 94 kastetta). Hautaan siunaa-
misten määrä sen sijaan on noin kymmenen vuoden aikana kasvanut jonkin verran (2013: 97 vainajaa). 
Kirkollisten vihkimisten määrä on vuodesta 2013 puolittunut, toisaalta avioliiton solmineiden määrä on 
kaiken kaikkiaan laskenut huomattavasti. Muutosten taustalla ovat luultavasti suuremmat trendit, ehkä 
merkittävimpänä väestön ikääntyminen. Joutsenon seurakunnan väkiluvun suurimpana syynä on selkeästi 
syntyvyyden ja kasteiden sekä kuolleisuuden suhde.   

Etelä-karjalan kirkon keskusteluavun toimintakertomus 2022 (palveleva puhelin)  

Tilastot: Kirkon keskusteluavun palveluihin otettiin valtakunnallisesti yhteyttä yhteensä 107 949 kertaa.  
Vuonna 2022 vastattiin yht. 45 577 puheluun ja Puheluja puhuttiin yht. 784 911 minuuttia = yli 545 vuo-
rokautta. Yli 70 % soittajista asui yksin, n. 55 % soittajista oli naisia ja 41 % miehiä. 64 % soittajista arvioi-
tiin olevan 40–74 –vuotiaita. Chatissä käytiin 7 503 keskustelua.  

Vastuunalainen viranhaltija kirkkoherra Tero Kalpio 
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Sitovuustaso TA 742 800 € ja toteutuma 681 311,38 € (sisäiset ravitse- ja majoituspalvelut 20 847,70 €) 

 

Talouden tilanne kuluneena vuonna 

Suomen talouden tilanne 

Talous toipui koronasta ennakoitua nopeammin, mutta Venäjän hyökkäys Ukrainaan muutti ti-
lanteen. Talouden näkymät ovat heikentyneet kevään jälkeen. Talouskehitykseen vaikuttaa eri-
tyisesti Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan sekä kiihtynyt inflaatio. Työllisyystilanne on tästä huo-
limatta säilynyt hyvänä.  

Hinnat ovat nousseet laajalti, mutta erityisesti energian hinnan nousu ja energian riittävyys ai-
heuttavat huolta niin Suomessa kuin muuallakin Euroopassa. Inflaatio oli joulukuussa 9,1 %.  

Nimellispalkkojen noususta huolimatta reaalituloindeksi laski korkean inflaation seurauksena. 
Kirkollisverotilitysten yhteismäärä kasvoi 1,8 % ollen 929,4 milj. euroa vuonna 2022. Tilitykset 
kasvoivat 157 seurakuntataloudella ja vähenivät 99 seurakuntataloudella. Verotilitysten määrä 
nousi siten 61 %:lla ja laski 39 %:lla seurakuntatalouksista. 

Vuonna 2022 kokonaistuotanto kasvoi Tilastokeskuksen mukaan kokonaisuudessaan 2 %, mutta 
kahdella viimeisellä vuosineljänneksellä bruttokansantuote supistui. Suomi ajautui näin taantu-
maan. 

Työttömyysaste oli joulukuussa 6,8 %, kun se vuotta aiemmin oli 7,7 %. Työllisyysaste oli 73,8 % 
(72,3 %, 2021).  

Bruttokansantuotteen ennustetaan supistuvan lievästi myös vuonna 2023 ja kääntyvän kasvuun 
vasta vuonna 2024. 

Seurakuntayhtymän talous 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän tilikauden tulos on 317 300,87 euroa ylijäämäinen.  

Toimintatuotot olivat 2 055 608,21 euroa ja ne olivat edellisvuoden tasoa alhaisemmat johtuen 
vuoden 2021 suurista kiinteistöjen myyntivoitoista (2022 94,5 t €< 2021 1 181 t €). Toiminta-
tuotoista vuokratuotot kasvoivat edellisestä vuodesta 10 % ja maksutuottoja kertyi 5 % enem-
män. Toimintatuottojen jakauma on esitetty seuraavassa kaaviossa. 
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Toimintakulut olivat 13 004 698,67 euroa ja ne vähenivät edellisvuodesta yhteensä 312 252 eu-
roa. Esimerkiksi palveluiden ostoissa vähennystä on 540 465,06 euroa (−16 %). Tavaraostoja oli 
10 561,49 (-1 %) euroa vähemmän kuin edellisenä tilikautena. Sen sijaan henkilöstökustannukset 
kasvoivat 187 635,88 euroa (3 %). 
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Kirkollisverojen tuotto oli 12,21 miljoonaa euroa, mikä on 295 812 euroa (-2 %) vähemmän kuin 
vuonna 2021. Kirkollisverotuottojen osuus kokonaistuloista oli 77 %. Valtionrahoitusta saatiin    
1 438 008 euroa, mikä on 9 % kokonaistuotoista. Verotuskuluja maksettiin 185 713,36 euroa ja 
Kirkon rahastomaksuja 1 151 202,96 euroa. Nämä summat olivat lähes edellisvuoden tasolla. Ra-
hoitustuottoja saatiin 185 205,42 euroa, mikä on 169 491,94 euroa vähemmän kuin vuonna 
2021.  

Vuosikatetta kertyi 1 377 896,71 euroa. Tilikaudelle kohdistuneet poistot olivat 1 060 595,84 
euroa.  

Seurakuntayhtymän rahavarat vähenivät 702 151,37 euroa ja olivat vuoden lopussa yhteensä 1,8 
miljoonaa euroa. Summa sisältää testamentti- ja lahjoitusrahastojen varoja, jotka olivat 703 
696,74 euroa. 

Suunnittelut investoinnit eivät täysin toteutuneet. Ristikankaan kiviaidan entisöinti, Nuijamaan 
sankarihautausmaan muistomerkkialueen entisöinti ja Lepolan kappelin peruskorjaus siirtyivät 
seuraavalle tilikaudelle. Suurin investointi oli KOy Lprn Koulukatu 10n sijoitettu 2 miljoonan eu-
ron SVOP-sijoitus. 

Tilikauden päättymisen jälkeen ei ole tapahtunut sellaisia olennaisia toiminnan tai talouden muu-
toksia, joilla olisi vaikutusta Lappeenrannan seurakuntayhtymään ja joita ei olisi vuoden 2022 
talousarviossa huomioitu. 

Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa:  

Seurakuntayhtymän talouden suunta ei ennusteiden mukaan ole lähivuosina olennaisesti heikke-
nemässä, mutta talouden sopeuttamista tehdään ennakoiden. Jäsenmäärän lasku on ollut viime 
vuosina vähän reilun 1 % luokkaan ja vähintään saman tason arvioidaan jatkuvan. Jäsenmäärän 
laskuun vaikuttaa voimakkaasti jäsenistön ikääntyminen ja alueen muuttotappio. Vuonna 2022 
väkiluku tippui ensimmäistä kertaa alle 50.000 jäsenen. 

Viime vuosien kirkollisverotulot ovat olleet varsin vakaat eikä verotuloihin ennusteiden mukaan 
aivan lähivuosina odoteta muutosta. Sote-/verotusuudistuksen vuoksi tehdyllä kirkollisveropro-
sentin alentamisella 1,45 prosentista 1,40 prosenttiin ei pitäisi olla vaikutusta ensi vuoden vero-
tulokertymään. Verotulokehityksestä on enemmän tietoa kohdassa Verotulot ja valtion rahoitus. 
Verotulojen ennustetaan euromääräisesti nousevan vuoteen 2030 mennessä 900.000 euroa, 1,1 
%. Ennuste perustuu korkeaan inflaatioprosenttiin. Vaikka euromääräinen summan ennustetaan 
nousevan, reaalinen käyttötalous supistuu. Toiminnan järjestäminen tämän tuloennusteen va-
lossa, ottaen huomioon mm. saman aikajakson inflaatiokehityksen ja kohonneet energiahinnat, 
edellyttää toimintojen priorisointia ja kiinteistökantaan kohdistuvia valintoja. 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän taloutta on jo sopeutettu usein eri tavoin. Vähäisellä käytöllä 
olleista kiinteistöistä on luovuttu kiinteistöstrategia mukaisesti. Ainut strategiassa mainittu kiin-
teistömyynti -Kuusirannan leirikeskus, ei ole toteutunut. Vuonna 2018 hyväksytyn henkilöstö-
suunnitelman mukaisesti työntekijämäärää on vähennetty noin 28 henkilötyövuodella. 
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Toiminnan ja talouden tarkastelu Kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa: 

Kriisiytyvän seurakunnan mittareista Lappeenrannan seurakuntayhtymässä ei toteudu vuonna 
2022 yhtään talouden mittaria tai hallinnon ja toiminnan mittaria.   

Hallinnon ja toiminnan mittareista toteutui henkilöstöön kohdistuvista mittareista henkilöstön 
määrä ja haasteet rekrytoinneissa työaloittain tarkasteltaessa. Tähän haasteeseen tullaan etsi-
mään ratkaisuja yhteistyössä seurakuntayhtymän seurakuntien kesken 

Kriisiytyvän seurakunnan toiminnan ja hallinnon mitta-
rit 

 

Seurakuntatalouden tilanne v. 2022 

1. Seurakunnan yhteiskunnalliset tehtävät 
• Puutteet hautaustoimen tai hautausmaan 

ylläpitotehtävien hoidossa. 
• Epäkohdat kulttuurihistoriallisesti arvok-

kaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpito-
tehtävien hoidossa.  

• Puutteellisuudet kirkonkirjojen ja väestö-
tietojärjestelmään liittyvien tehtävien hoi-
dossa. 

Hautaustoimessa hautausten määrä on li-
sääntynyt ja hautausmaille on hankittu 
uusia kaivuuyksiköitä ja yksi työntekijä li-
sää. 

Vuosittaisessa tarkastuksessa ei ole ha-
vaittu puutteita. 

• Seurakunnan hallinto ja viranomaistoi-
minta 

• Toimielinten kokoonpanoon ja toimivuu-
teen liittyvät ongelmat 

• Hallintomenettelyn puutteellisuudet 

Hallinnon elimet ovat aina olleet laillisesti 
koollekutsuttuja ja riittävä määrä jäseniä 
paikalla. Sammonlahden seurakunnassa ei 
riittänyt vaaleissa ehdokkaita seurakunta-
neuvostoon. Asia on korjattu vuoden 
2023 puolla. Yhteiseen kirkkovaltuus-
toon ei saatu määrättyä 51 jäsentä, koska 
Sammonlahdessa ei ollut riittävää määrää 
ehdokkaita. Valtuuston jäsenmäärä kau-
sille 2023–2026 on 50 jäsentä. 

• Seurakunnan toimintaorganisaatio 
• Perustehtävien (KL 4:1) mukaisen toimin-

nan ylläpidon ilmeiset puutteet ja laimin-
lyönnit 

• Seurakunnan jäsenmäärä on laskenut vii-
meisten viiden vuoden aikana 15 % ja on 
arviointihetkellä alle 2000 jäsentä 

• Jäykkä, lokeroitunut, eristäytynyt ja/tai 
uusiutumiskyvytön toimintakulttuuri 

Seurakuntayhtymä on aina jäykkä ja loke-
roitunut. Tämän kanssa on onnistuttu 
tulla toimeen ja tilannetta yritetään pa-
rantaa hallinnon keventämistoimilla sekä 
lähiesimiestoimintaa kehittämällä. 

• Johtaminen seurakunnassa 
• Johtamisen heikkoudet 
• Johtamista tukevat strategiset linjaukset, 

kuten toimintasuunnitelma, seurakunnan 
strategia/toimintalinjaus/missio/visio, 
kiinteistöstrategia, henkilöstösuunnitelma, 
koulutussuunnitelma tai valmiussuunni-
telma puuttuvat 

• Puuttumattomuus seurakunnan operatiivi-
sessa johtamisessa esiintyviin pitkäaikai-
siin ongelmiin 

Johdossa on tapahtumassa suuria muu-
toksia. Kaksi kirkkoherraa on saavutta-
massa eläkeiän ja yksi hakeutumassa mui-
hin tehtäviin. 

Strategiatyö aloitetaan uudestaan vuoden 
2023 keväällä. 
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• Haluttomuus yhteistyöhön lähiseurakun-
tien, rovastikunnan muiden seurakuntien 
ja/tai tuomiokapitulin kanssa. 

• Seurakunnan henkilöstö 
 

1. Henkilöstön määrä 
2. Henkilöstön työhyvinvoinnissa on toistuvia 

ongelmia 
3. Ongelmat riittävän henkilöstön määrässä ja 

rekrytoinnissa työaloittain tarkasteltuna. 

Toimintoja on priorisoitu, kun henkilös-
tön määrää on vähennetty. Työtyytyväi-
syystutkimus on tehty ja siinä nousseisiin 
ongelmakohtiin on puututtu. Hallinto-
päällikkö aloittaa keväällä 2023 ja yksi 
hänen tehtävistään on henkilöstön hyvin-
voinnin parantaminen. 

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2022 
1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on ne-
gatiivinen kolmena peräkkäisenä vuotena taikka vii-
meisen tilikauden tulos on negatiivinen ilman kerta-
luonteisia eriä ja kirkollisveroprosentti on 2,0 tai 
korkeampi. 

Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia 
eriä on 317 303,55 euroa ylijäämäi-
nen. 

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien 
yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen perusteella me-
nossa alijäämäiseksi, eikä sen kattamista seuraavan 
kolmen vuoden aikana voida laskelmin osoittaa il-
man kertaluontoisten erien tai metsänhoitosuunni-
telman ylittävän myynnin toteuttamista. 

Taseessa on edellisten tilikausien yli-
jäämää 15 169 537,82 euroa. 

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuval-
mius heikkenee kolmena peräkkäisenä tilikautena. Maksuvalmius on 262 päivää. 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa 
kolmena peräkkäisenä vuonna. 

1. Henkilöstökulujen osuus toi-
mintakuluista on ollut las-
keva. 

*Vuoden 2021 toimintakuluissa kertaluontoinen kulu tontin purusta, tämä huomioitu 

2 Hallinto 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän hallinto-organisaation rakenne: 
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19 

Hallintoelinten jäsenet 2019–2022  

YHTEINEN KIRKKOVALTUUSTO 

Yhteinen kirkkovaltuusto on seurakuntayhtymän ylin päättävä toimielin. Yhteinen kirkkoval-
tuusto on delegoinut päätösvaltaansa yhteiselle kirkkoneuvostolle erillisillä määräyksillä. Yhtei-
sen kirkkovaltuuston puheenjohtajaksi vuosiksi 2019–2022 on valittu Ilkka Pöyhönen ja varapu-
heenjohtajaksi Juha Rantalainen. Yhteinen kirkkovaltuusto kokoontui vuoden aikana 3 kertaa. 
Yhteisen kirkkovaltuuston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa on lueteltu alla. 

Yhteisen kirkkovaltuuston jäsenet: 

Pöyhönen Ilkka, professori, pj.   3/3 
Rantalainen Juha, lääkäri, lehtori, varapj. 1/3 
Aalto-Huhtinen Tiina, opettaja, KM 2/3 
Arminen Jaakko, yrittäjä, maanviljelijä 3/3 
Bincl Annika, asuntosihteeri 1/3 
Ekholm Niina, sosionomi 0/3 
Erämo Antti, ympäristövastaava 2/3 
Hanski Hannele, eläkeläinen 2/3 
Heimonen Ulla, sairaanhoitaja YAMK 3/3 
Heinola Anneli, terveydenhoitaja, eläkeläinen 3/3 
Heinola Eino, agrologi 1/3 
Hiltunen Laura, controller 1/3 
Hovi Marja, eläkeläinen 2/3 
Jarva Antti, lääkäri 2/3 
Kaipia Jukka, metsätalousinsinööri 2/3 
Kiljunen Unto, lehtori, eläkeläinen 2/3 
Kuivalainen Olli, professori 3/3 
Kuivanen Antti, opiskelija 0/3 
Kärri Panu, markkinointipäällikkö 3/3 
Laakso-Kuivalainen Päivi, markkinointipäällikkö 2/3 
Liiri Juho, toiminnanjohtaja 2/3 
Lohko Eveliina, palvelupäällikkö 0/3 
Lyytikäinen Jari, evankelista 2/3 
Manninen Risto, opistoupseeri evp 2/3 
Martikainen Keijo freelance-toimittaja, eläkeläinen 2/3 
Matikainen Matti, KM, opettaja 3/3 
Moisio Eero, eläkeläinen 2/3 
Mustonen Reijo, rakennusinsinööri 2/3 
Muuronen Veikko, lääkintävahtimestari, eläkeläinen 3/3 
Myllynen Petteri, luokanopettaja, eläkeläinen 3/3 
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Mällinen Ritva, lähihoitaja, eläkeläinen 3/3 
Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa, lastenhoitaja 2/3 
Nurmiainen Juha, eläkeläinen 2/3 
Pajunen Pauli, maa- ja metsätalousyrittäjä 3/3 
Piispanen Jarmo, opistoupseeri evp 3/3 
Puronhaara Mika, ammattisotilas 1/3 
Puustinen Helena, toiminnanjohtaja 1/3 
Rapi Kalle, key account manager 2/3 
Rennola Sirkka, koulunkäyntiavustaja, eläkeläinen 3/3 
Reponen Kimmo, eläkeläinen 0/3 
Rikkinen Jaana, opettaja 2/3 
Seppälä Tarja, varhaiskasvatuspäällikkö, eläkeläinen 3/3 
Sientola Ilpo, maatalousyrittäjä 2/3 
Telkkä Jorma, DI 3/3 
Tiimo Ilkka, eläkeläinen 2/3 
Toikka Sari, kauppatieteiden maisteri 3/3 
Turunen Marja-Riitta, luokanopettaja 3/3 
Ulmanen Virpi, DI, toimitusjohtaja 1/3 
Varis Arto, eläkeläinen 3/3   
Ylikotila Arto, DI, eläkeläinen 2/3                            
 
Yhteinen kirkkovaltuusto on kertomusvuoden aikana käsitellyt kolmessa kokouksessaan kirkko-
lain edellyttämät asia, joita ovat seurakunnan toimintakertomuksen hyväksyminen, tilinpäätök-
sen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen tilivelvollisille. Lisäksi yhteinen kirkkoval-
tuusto vahvisti kirkollisveroksi 1,40 vuodeksi 2023 Valtiovarainministeriön kirkollisveron alen-
tamistaulukon mukaisesti. Vuoden 2023 talousarvio ja vuosien 2023–2024 toiminta- ja talous-
suunnitelma hyväksyttiin.  

Aloitteet 2022 
Valtuutettu Ilkka Tiimo teki valtuustoaloitteen johtoryhmän perustamiseksi. Yhteinen kirkko-
neuvosto päätti, ettei hallinnollista johtoryhmää perusteta. 

 

YHTEINEN KIRKKONEUVOSTO 2021–2022  
Yhteinen kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa sekä toimii kirk-
kovaltuuston valmistelu- ja täytäntöönpanoelimenä. Yhteisen kirkkoneuvoston apuna toimivat 
esittelevät virkamiehet kukin vastuualueellaan. Vuosiksi 2021–2022 valittu yhteinen kirkkoneu-
vosto kokoontui vuoden aikana 12 kertaa. Yhteisen kirkkoneuvoston jäsenet ja heidän kokouk-
siin osallistumiskertansa on lueteltu alla.  
 
Yhteisen kirkkoneuvoston jäsenet: 
 
Haikonen Hannu, kirkkoherra, pj. 11/12 
Erämo Antti 10/12  Heiro Elina 12/12 
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Hiltunen Laura 8/12             Hovi Marja 9/12 
Myllynen Petteri 11/12             Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa 10/12 
Pajunen Pauli 12/12                     Rapi Kalle 11/12 
Tiimo Ilkka 8/12                            Toikka Sari 12/12 
Varis Arto 12/12                           Voutilainen Aino 10/12 
 
Yhteisen kirkkoneuvoston keskeisimmät päätökset: 

Kirkkoneuvosto on valmistellut kaikki kirkkovaltuustolle esiteltävät asiat (tilinpäätös 2021, ve-
roprosentti vuodeksi 2023, talousarvio vuodeksi 2023 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma vuo-
siksi 2024–2025). Lisäksi se on käsitellyt ja hyväksynyt vuoden 2023 koulutussuunnitelman, toi-
mintayksiköiden ja tehtäväalueiden toimintakertomukset vuodelta 2021 sekä huolehtinut yhtei-
sen kirkkovaltuuston päätösten täytäntöönpanosta. 

Yhteinen kirkkoneuvosto hyväksyi seurakuntayhtymän tietoturvapolitiikan sekä päivitti valmius-
suunnitelman. 

 
JOHTOKUNTIEN JÄSENET JA VARAJÄSENET 2019–2022 
Jäsen    varajäsen 
 
Kiinteistöasiain johtokunta    
Mustonen Reijo, pj.   Hiltunen Laura  
Arminen Jaakko   Reponen Kimmo 
Heinola Anneli                                         Puustinen Helena 
Kuivalainen Olli   Laakso-Kuivalainen Päivi 
Seppälä Tarja   Matikainen Matti 
 
Perheasiain neuvottelukeskuksen johtokunta 
Sientola Ilpo, pj.    Ekholm Niina         
Aalto-Huhtinen Tiina    Erämo Antti 
Hanski Hannele                                         Rantalainen Juha 
Korte Leila     Marttila Kaarina 
Moisio Eero     Lyytikäinen Jari 
 
Sairaalasielunhoidon johtokunta 
Rikkinen Jaana, pj.   Serjomaa Eeva                                     
Heiro Elina                 Muuronen Veikko 
Luostarinen Ritva      Kukkonen Marja                                  
Manninen Risto   Pesonen Kaarina 
Puronhaara Mika               Martikka Seppo                           
Heinola Anneli (asiantuntijajäsen) 
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Varhaiskasvatuksen johtokunta 
Heimonen Ulla, pj.   Puronhaara Mika 
Heinola Eino    Kaipia Jukka 
Mustonen Reijo   Aalto-Huhtinen Tiina 
Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa   Kuivanen Antti 
Turunen Marja-Riitta   Varis Arto 
 
Yhteisen palvelun johtokunta 
Myllynen Petteri, pj.   Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa 
Bincl Annika                  Liiri Juho 
Ekholm Niina   Turunen Heikki 
Jokelainen Sami   Porthén Leena 
Manninen Risto   Mällinen Ritva 
 
Yleisen seurakuntatyön johtokunta 
Matikainen Matti, pj.   Kiljunen Unto 
Arminen Jaakko   Jokelainen Sami 
Heinola Eino    Hyttinen Pilvi 
Nurkkala-Kilpiäinen Sirpa   Laakso-Kuivalainen Päivi 
Ulmanen Virpi   Erämo Antti 
 
Kirkolliskokouksen jäsen 1.5.2020 - 30.4.2024 
Pöyhönen Ilkka 
 
Hiippakuntavaltuuston jäsen 1.5.2020 - 30.4.2024 
Rantalainen Juha 
 
Tilintarkastusyhteisö 2019‒2022  
KPMG tilintarkastusyhteisö, päävastuullinen tilintarkastaja Esko Säilä 
 

3 Henkilöstö 

Seurakunnassa työskenteli 31.12.2023 yhteensä 169 henkilöä. Vakituisessa palvelussuhteessa 
oli 148 henkilöä, joista kokoaikaisia oli 143 henkilöä. Osa-aikaista henkilöstöä 26. Vakituisista 
naisia oli 101 ja miehiä 47. Määräaikaisissa työsuhteissa oli yhteensä 21 henkilöä, joista 17 naista 
ja 4 miestä. Henkilöstön määrässä ei tapahtunut muutoksia vuonna 2023. 
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Henkilöstön määrä työaloittain 
  2022  2021  2020  2019  2018  

Hallinto ja toimisto-
työ  

22,51  22,67  21,38  21,42  25,06  

Seurakuntatyö  97,15  98,28  99,74  103,12  107,35  
Hautaustoimi  30,56  29,25  29,58  29,64  29,91  
Kiinteistötoimi  22,82  24,06  23,47  27,10  28,46  
Yhteensä  173,04  174,26  174,17  181,28  190,78  
 

Henkilöstön ikäjakauma 

  Kaikki  Naiset  Miehet  
Alle 30-vuotiaat  3  0  3  
30-34-vuotiaat  9  3  6  
35-39-vuotiaat  15  8  7  
40-44-vuotiaat  23  16  7  
45-49-vuotiaat  19  15  4  
50-54-vuotiaat  19  15  4  
55-59-vuotiaat  32  26  6  
60-    -vuotiaat  28  18  10  
Kaikki yhteensä  148  101  47  
Henkilöstön keski-ikä on 49,45 vuotta. 

Henkilöstökulut 

 

Työssä jaksamiseen (työnohjauspalvelut + liikuntasetelit) käytettiin 42 000 euroa. 
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Henkilöstön koulutus 

Henkilöstölle ei järjestetty yhteistä koulutusta vuoden 2022 aikana. Jokaisella työntekijällä on 
mahdollisuus hakeutua koulutukseen vuoden aikana. Vuoden 2022 talousarviossa henkilöstö-
koulutukseen oli varattu yhteensä 92 460 euroa koulutusmäärärahaa (sis. koulutuspalvelut ja nii-
den matkakustannukset). Toteutuma oli 55 684,71 euroa.  

Työterveyshuolto ja sairauspoissaolot 
Sairauspoissaolojen määrä oli 4035 päivää, kun määrä vuonna 2021 oli 3514 päivää. 
Henkilöstön työterveyshuollosta on sopimus Lappeenrannan työterveys Oy:n kanssa. Sopimus 
on voimassa toistaiseksi. 
 

Työhyvinvointi 

Henkilöstölle järjestettiin työhyvinvointipäivä, jossa nousi tarve suorittaa henkilöstön hyvinvoin-
tikysely. Kyselyn suoritti Lappeenrannan työterveys Oy kevään 2022 aikana. Tuloksia on käyty 
läpi syksyn 2022 aikana. 

Henkilökunnan hyvinvointiin panostetaan myös tarjoamalla henkilöstön käyttöön Epassin ruoka-
etu ja 250 euroa Epassin liikuntaan. 

Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin 

Tilivuosi 
Henkilöstökulut 
verotuloista (%) 

2022 59,57 
2021 56,66 
2020 58,90 

 
Henkilöstökulut ovat nousseet 258.337,33 euroa vuodesta 2020 vuoteen 2022 ja henkilöstöku-
lujen osuus verotuloista on noussut 0,67 prosenttia. 
 
Tarkemmin henkilöstöasioista kerrotaan erillisessä henkilöstökertomuksessa. 
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4 Jäsenmäärä 

 

  Lappeenranta Lappee Lauritsala Sammonlahti Joutseno  Yhteensä 
Kastetut 98 68 49 36 45 296 

Kuolleet 327 104 123 106 115 775 

Kirkkoon liittyneitä 101 35 45 26 22 229 

Kirkosta eronneita 340 107 117 188 116 868 

Muuttoliike (+/-) 379 -48 -75 -108 -82 58 

Jäsenmuutos yhteensä -89 -156 -221 -340 -246 -1 052 

Läsnä olevat jäsenet 
31.12.2021 

17 624 9 397 8 295 8 344 7 101 50 761 

Läsnä olevat jäsenet 
31.12.2022 

17 537 9 237 8 074 8 008 6 853 49 709 

 

Jäsenennuste vuoteen 2040 
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5 Sisäinen valvonta 

Sisäisen valvonnan järjestäminen 

Seurakunnan sisäisen valvonnan järjestämisvastuu on kirkkoneuvostolla. Sisäisen valvonnan vas-
tuu on kaikilla toimielimillä ja työntekijöillä. Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuul-
lisella varmuudella, että seurakunnan toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, avoimesti, tu-
loksellisesti, laadukkaasti ja lainmukaisesti. Sisäistä valvontaa ovat kaikki toimenpiteet, jotka 
edeltävät töiden sujuvuutta, toimintavarmuutta ja tarkoituksenmukaisuutta seurakunnan tavoit-
teiden saavuttamiseksi nykyhetkestä tulevaisuuteen. Seurakunnan sisäisen valvonnan ohjeet teh-
dään henkilöstön ja luottamushenkilöiden yhteistyönä. Tilintarkastaja antaa lausunnon siitä, 
onko sisäinen valvonta järjestetty asianmukaisesti. 
 
Lappeenrannan seurakuntayhtymässä on olemassa 1.1.2018 voimaan tullut taloussääntö, jossa 
on määräyksiä toiminnan ja talouden suunnitteluun, talousarvion laatimiseen ja täytäntöönpa-
noon, omaisuuden hoitoon, kirjanpitoon sekä tilinpäätökseen liittyen. Kirkkoneuvoston ohje-
sääntö ja johtavien viranhaltijoiden johtosäännöt on uusittu vastaamaan nykyistä organisaatiota. 
Hankintasääntö täydentää taloussääntö niin, että se määrittelee jokaiselle viranhaltijalle/työnteki-
jälle max. hankintamäärät. 
 
Viranhaltijapäätökset on annettu tiedoksi ja toimenpiteitä varten kirkkoneuvostolle. Kirkkoneu-
vosto ei ole käyttänyt otto-oikeuttaan tehtyihin viranhaltijapäätöksiin.  
 
Laskujen ja tositteiden hyväksymismenettelystä on ohjeet. Kassavarojen käsittelystä on erilliset 
ohjeet.  
 

Riskien hallinnan järjestäminen 

Riskikartoituksia tehdään tarpeen mukaan. Vuoden 2021 aikana niitä ei suoritettu. AVI suoritti 
kesällä 2021 työsuojelutarkastuksen kirkkoihin, eikä mitään suuria virheitä löytynyt. 
 
Riskienhallintatoimenpiteitä:  
 

• Kiinteistöt: Seurakunnan kiinteistöihin on pelastussuunnitelmat   
 

• Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Lappeenrannan työterveys 
Oy. Varhaisen tuen malli on käytössä ja työpaikkakäyntejä ja -selvityksiä tehdään so-
pimuksen ja tarpeen mukaan.  

 
• Lainat ja sijoitukset: Lappeenrannan seurakuntayhtymällä ei ole lainaa. Sijoitukset teh-

dään kirkkoneuvoston 17.1.2018 hyväksymän rahavarojen sijoitussuunnitelman mu-
kaan. 
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• Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: Lappeenrannan seurakuntayhtymän tietohallinnon 
palvelut hankitaan Kouvolan IT-alueelta, jolla on tekninen vastuu tietosuojasta. IT-
alue hankkii ja ylläpitää käytettäviä tietoturvaohjelmia. Seurakunnassa seurakuntalais-
ten henkilötietoja käsitellään vain silloin, kun se seurakuntalaisten asioiden hoita-
miseksi on välttämätöntä.  

 
Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi Lappeenrannan seurakuntayhty-
mällä on tavanomaiset omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuutukset.  
 

Keskeiset johtopäätökset ja sisäisen valvonnan kehittäminen 

Sisäisessä valvonnassa ei ole havaittu kuluvana vuonna puutteita. 
 
Talouden ja toiminnan toteutumisesta on raportoitu yhteiselle kirkkoneuvostolle vuoden aikana 
neljä kertaa. Kassat tarkastettiin ohjeistuksen mukaisesti.  
 

6 Talouden tunnusluvut 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

Lappeenrannan seurakuntayhtymässä toimintatuottojen osuus toimintakuluista laski vuodesta 
2021 noin 8,5 prosenttia. Vuosikatteen osuus poistoista, 129,92 %, kertoo siitä, että vuosikat-
teen määrä riitti hyvin kattamaan poistot. Vuosikatteen osuus poistoista tulisi olla vähintään 100 
%. 

 

 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %, osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toimintakuluista on ka-
tettu toimintatuotoilla (= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut -/+ Valmistevarastojen lisäys/vähennys + 
Valmistusomaan käyttöön)).  

Vuosikate, euroa/jäsen on tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arviointiin. Tunnuslukua laskettaessa 
vuosikate jaetaan seurakunnan tilivuoden päättyessä läsnä olevalla jäsenmäärällä.   

Vuosikatteen osuus poistoista/%: Vuosikate jaettuna poistot *100 
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Rahoituslaskelman tunnusluvut 

Rahavarat vähenivät 702 151,37 euroa tilikauden aikana. Rahavarat olivat tilikauden lopussa 
11,7 miljoonaa euroa. Kun summa sisältää lahjoitusrahastojen ja muiden toimeksiantojen rahava-
roja 7,42 miljoonaa euroa, seurakuntatalouden käytettävissä olevat rahavarat 31.12.2022 olivat 
4,97 miljoonaa euroa.  

Investoinnit, joista suurin oli K Oy Lappeenrannan Koulukatu 10n osakkeet, olivat 2,15 miljoo-
naa euroa. Tunnusluku investointien tulorahoitus-% oli 64 12 %, mikä oli hieman edellisvuotta 
pienempi (90,92 %, 2021). Koska investoinnit kyettiin rahoittamaan tulorahoituksella, lainanot-
toon ei ollut tarvetta. 

Rahavarojen riittävyys oli 262 päivää (kriisiytyvän seurakunnan mittari on alle 90 päivää). Lap-
peenrannan seurakuntayhtymällä ei ole lainaa. 

 

Investointien tulorahoitusprosentti, %, (= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno) 

Rahavarojen riittävyys, pv (= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella) 

Lainanhoitokate (= (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)) 

Taseen tunnusluvut 

Taseen loppusumma on 36,64 miljoonaa euroa. Tase kasvoi 550 000 eurolla. Pysyvät vastaavat 
olivat 18.4 miljoonaa euroa. Ne kasvoivat 1,074 miljoonalla euroa, kun sijoitusten (KOy Lprn 
Koulukatu 10n osakkeet) tasearvo kasvoi 2 miljoonalla eurolla ja rakennusten poistot saman ai-
kaisesti pienensivät tasetta 921,8 tuhannella eurolla.  Vaihtuvat vastaavat (saamiset ja sijoitukset) 
olivat 12,17 miljoonaa euroa.  Oma pääoma kasvoi 317 300 euroa, eli tilikauden voiton verran 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan kor-
kea. Seurakunnalla ei ole lainaa, suhteellinen velkaantuneisuus on alhainen ja rahoitusvarallisuut-
takin on kertynyt. Lappeenrannan seurakuntayhtymä on vakavarainen eikä sen taloudellisessa 
asemassa ole tapahtunut juurikaan muutoksia kahden viime vuoden aikana. 
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Omavaraisuusaste, %, (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset - Ainaishoitosopimus-
ten pääomat) / (Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - Saadut ennakot)).  
Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) - (Vieras 
pääoma -Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä).  
Suhteellinen velkaantuneisuus, % (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot). 
Lainakanta, euroa/jäsen (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtovelat + Muut velat)] / Jä-
senmäärä) 

7 Seurakuntatalouskonsernin toiminta ja talous 

Lappeenrannan seurakuntayhtymällä on konsernitaseen laatimisvelvollisuus.  

Lappeenrannan seurakuntayhtymä (emo) omistaa kokonaan K Oy Lappeenrannan Koulukatu 
10n (tytär). Tytäryhtiö on vielä 31.12.2022 keskeneräinen ja sen arvioitu valmistumisaika on 
toukokuun loppuun 2023. Tytäryhtiö harjoittaa asuin- ja liiketilojen vuokraustoimintaa. Vuokra-
laskutuksen hoitaa emo ja vastikelaskutuksen vastaavasti tytär. SVOP- rahastoon on sijoitettu 
31.12.2022 mennessä 3,5 miljoonaa euroa ja sitä on käytettävänä vielä 1,5 miljoonaa euroa. 

8 Yhteisen kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen 
käsittelyksi ja talouden tasapainottamistoimenpiteiksi 

Tilikauden tulos on 317 300,87 euroa ylijäämäinen.  

Yhteinen kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 317 300,87 euroa 
kirjataan taseen omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.  

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 2022 tilinpäätök-
sen ylijäämäkirjausta on 15 169 537,82 euroa. Kirkkojärjestyksen edellyttämään esitykseen toi-
menpiteistä talouden tasapainottamiseksi ei ole tarvetta. 
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II Talousarvion toteutuminen 

9 Käyttötalouden toteutuminen 

Käyttötalousosa 

Lappeenrannan seurakuntayhtymän sitovuustaso yhteiseen kirkkovaltuustoon nähden on pää-
luokkataso (1,4 ja 5), seurakunnittain sekä 3- pääluokka (yhteiset) tulosyksiköittäin, toimintakate 
1 sekä sisäiset ravitsemus- ja majoitustuotot ja –kulut. 

 TA kuluva TA muutokset TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 
Toimintatuotot (ulkoiset) 1 746 500,00 -150 000,00 1 596 500,00 1 809 783,83 -213 283,83 113,4 
Toimintakulut (ulkoiset) -12 734 710,00 -593 000,00 -13 327 710,00 -12 758 775,80 -568 934,20 95,7 
Toimintakate 1 -10 988 210,00 -743 000,00 -11 731 210,00 -10 948 991,97 -782 218,03 93,3 
Toimintatuotot (sisäiset) 296 840,00   296 840,00 3 699 242,66 -3 402 402,66 1 246,2 

Toimintakulut (sisäiset) -296 840,00   -296 840,00 -3 699 242,66 3 402 402,66 1 246,2 

Toimintakate 2 -10 988 210,00 -743 000,00 -11 731 210,00 -10 948 991,97 -782 218,03 93,3 
Poistot ja arvonalentumiset -1 011 600,00   -1 011 600,00 -1 060 595,84 48 995,84 104,8 

Laskennalliset erät       -502 644,05 502 644,05 0,0 

Sisäiset korkokulut       -502 644,05 502 644,05 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -11 999 810,00 -743 000,00 -12 742 810,00 -12 512 231,86 -230 578,14 98,2 

Sitovuustaso TA 11 731 210 euroa ja toteutuma 10 948 991,97 (sisäiset ravitsemus- ja majoitus-
tuotot ja –kulut 245 824,38 euroa) 

 

Talousarvion mukaiset sitovuustasot ja toteutumat vastuualueittain: 

HALLINTO  TA kuluva 2022  Toteuma 2022 Yli-ali  T-%  

Toimintakate 1 415 430,00 1 297 333,74 118 096,26 91,7 

  

JOUTSENON SRK  TA kuluva 2022 Toteuma 2022 Yli-ali  T-%  

Toimintakate  742 480,00 681 311,38 61 168,62 91,8 

  

LAPPEEN SRK  TA kuluva 2022 Toteuma 2022 Yli-ali  T-%  

Toimintakate  921 690,00 862 467,34 59 222,66 93,6 

  

LAPPEENRANNAN SRK  TA kuluva 2022 Toteuma 2022 Yli-ali  T-%  

Toimintakate  1 237 150,00 1 208 742,89 28 407,11 97,7 
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LAURITSALAN SRK  TA kuluva 2022 Toteuma 2022 Yli-ali  T-%  

Toimintakate 836 230,00 853 365,77 -17 135,77 1,02 

  

SAMMONLAHDEN SRK  TA kuluva 2022 Toteuma 2022      

Toimintakate 853 190,00 817 807,70 35 382,30 95,9 

     
VIESTINTÄ  TA kuluva 2022 Toteuma 2022  Yli-ali  T-%  

Toimintakate  206 040,00 204 177,89 1 862,11 99,1 

  

SOITTOKUNTA  TA kuluva 2022 Toteuma 2022  Yli-ali  T-%  

Toimintakate  31 910,00 28 833,01 3 076,99 90,4 

  

ERITYISNUORISOTYÖ  TA kuluva 2022 Toteuma 2022  Yli-ali  T-%  

Toimintakate 118 010,00 121 538,30 -3 528,30 103 

  

VARHAISKASVATUS  TA kuluva 2022 Toteuma 2022  Yli-ali  T-%  

Toimintakate  986 600,00 730 626,63 255 973,37 74,1 

  

OPPILAITOSTYÖ  TA kuluva 2022 Toteuma 2022  Yli-ali  T-%  

Toimintakate 124 500,00 124 006,56 493,44 99,6 

  

PÄIHDE-JA KRIMINAALITYÖ  TA kuluva 2022 Toteuma 2022  Yli-ali  T-%  

Toimintakate 98160 97875,66 284,34 99,7 

  

PERHENEUVONTA  TA kuluva 2022 Toteuma 2022  Yli-ali  T-%  

Toimintakate  192 270,00 166 815,28 25 454,72 86,8 

  

SAIRAALASIELUNHOITO  TA kuluva 2022 Toteuma 2022  Yli-ali  T-%  

Toimintakate  159 150,00 137 646,24 21 503,76 86,5 

     
HAUTATOIMI  TA kuluva  Toteuma  Yli-ali  T-%  

Toimintakate  906 420,00 887 384,91 19 035,09 97,9 

     
KIINTEISTÖTOIMI  TA kuluva 2022 Toteuma 2022 Yli-ali  T-%  

Toimintakate 2 760 230,00 2 595 342,16 164 887,84 94 
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HALLINTO (pääluokka 1) 

 TA kuluva TA muutokset TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 
1 - Hallinto             

Toimintatuotot (ulkoiset) 55 000,00   55 000,00 73 195,58 -18 195,58 133,1 

Toimintakulut (ulkoiset) -1 470 430,00   -1 470 430,00 -1 366 110,02 -104 319,98 92,9 

Toimintakate 1 -1 415 430,00   -1 415 430,00 -1 292 914,44 -122 515,56 91,3 

Toimintakulut (sisäiset)       -163 639,73 163 639,73 0,0 

Toimintakate 2 -1 415 430,00   -1 415 430,00 -1 456 554,17 41 124,17 102,9 

Poistot ja arvonalentumiset       -5 124,88 5 124,88 0,0 

Laskennalliset erät       1 291 094,63 -1 291 094,63 0,0 

Sisäiset korkokulut       -1 426,06 1 426,06 0,0 

Sisäiset vyörytyserät       1 292 520,69 -1 292 520,69 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -1 415 430,00   -1 415 430,00 -170 584,42 -1 244 845,58 12,1 

Sitovuustaso TA yht 1 415 430,00 ja toteutuma 1 297 333,74 euroa (sisäiset tarjoilut 4419,30 €)  

Hallinnon tehtäväalueet ja sitovien toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen tehtäväalu-
eittain: 

Hallintoelimet 101 
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Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylimmästä päätöksenteosta. 
Seurakunnan päätösvaltaa käyttävät hallintoelimet ovat yhteinen kirkkovaltuusto, yhteinen kirk-
koneuvosto, seurakuntaneuvostot ja johtokunnat.  

Hallintoelinten sitovat toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Kaikkien luottamushenkilöiden perehdytyskoulutus. Tavoite toteutui, kun luottamus-
henkilöille järjestettiin maaliskuussa kaksi perehdytystilaisuutta tuomiokapitulin, 
kirkkoherran ja kokeneiden luottamushenkilöiden yhteistyönä. 

 
Taloushallinto ja henkilöstöhallinto 105 (sis. työhyvinvointi- ja työterveyspalvelut)  

Taloushallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon mukaisesti tuottaa 
talouspalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. Taloushallinto kehittää taloussuun-
nittelua ja raportointia, jotta se pystyy tuottamaan reaaliaikaista tietoa talouden tilanteesta niin 
tehtäväaloille kuin luottamushenkilöillekin päätöksenteon tueksi.  

Henkilöstöhallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon mukaisesti 
tuottaa henkilöstöpalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. Henkilöstöhallinto ke-
hittää henkilöstösuunnittelua ja henkilöstöhallinnon prosesseja sekä raportoi henkilöstöasioista. 
Henkilöstöhallinnon vastuulle kuuluu myös henkilöstön koulutus, työhyvinvointi- ja työterveys-
palvelut, TYKY-päivät, liikunta- ja kulttuurisetelit. 

Kirkonkirjojenpito 107   

Tehtäväalueen tehtävänä on huolehtia seurakunnan jäsenten väestörekisterinpitoon liittyvistä 
tehtävistä. Lappeenrannan seurakuntayhtymä ostaa palvelut Kouvolan aluekeskusrekisteriltä. Su-
kuselvitysmuotoisten virkatodistusten pitkä käsittelyaika oli aluekeskusrekisterin haasteena 
koko vuoden. Haaste oli yhteinen aluekeskusrekistereissä ympäri Suomen. Alkuvuonna käsitte-
lyaika oli noin kaksitoista viikkoa mutta loppuvuotta kohden tilanne parani huomattavasti. Jou-
lukuussa käsittelyaika oli parhaimmillaan noin viikko. Aluekeskusrekisteiden kesken oli sovittu 
yhteistyöstä, jossa paremmassa jonotilanteessa olevat aluekeskusrekisterit auttoivat pitkän jono-
tilanteen kanssa painivia aluekeskusrekistereitä. Sukuselvitysmuotoisten virkatodistusten tavoi-
tekäsittelyaika on 4–6 viikkoa. 

 Palvelupiste 108  

Lappeenrannan seurakuntien palvelupisteen tehtävän on palvella asiakkaita vastaanottaen ja vä-
littäen seurakuntien jäsen- ja väestökirjanpidon asiakirjoja aluekeskusrekisterille. Hoitaa kirkol-
listen toimitusten toimitusvaraukset, hautaustoimen asiakaspalvelua sekä siihen liittyviä toimis-
totehtäviä ja laskutusta. Hoitaa seurakuntayhtymän puhelinvaihdetta. Avustaa eri työaloja toimis-
totyössä ja tuottaa Kirjuri-palvelut seurakunnille sekä yhtymän talouden ja toiminnan suunnitte-
luun.  

Tehtäväalueen sitovat toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen:  

1. Palvelupisteelle kuuluvien tehtävien hyvä hoitaminen ja resurssien järkevä käyttö. Ei toteutu-
nut. Puhelinvaihteen, hautojen kuulutusmenettelyn sekä ennakoimattomien virkavapauksien 
myötä työntekijäresurssit eivät ole vuoden aikana aina riittäneet tavoitteiden mukaiseen asiakas-
palveluun ja tehtävien hoitoon. 
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2. Henkilöstön työhyvinvoinnista huolehtiminen. Toteutui. Työn kuormittavuudesta huolimatta 
toimistosihteerit ovat jaksaneet hyvin, työstä poissaolot ovat liittyneet pandemiaan.   

3. Taata henkilöstölle tarvittava koulutusmahdollisuus. Ei toteutunut. Sopivia koulutuksia oli vä-
hän. Henkilökunnan kouluttautumiset on hoidettu vuoden aikana verkkokoulutuksina, mitkä ei-
vät valitettavasti vastaa lähiopetusta.  

 

YHTEISET SEURAKUNNALLISET TEHTÄVÄT (pääluokka 3) 

 

TIEDOTUS JA VIESTINTÄ 210  
Viestinnän tehtävänä on tukea seurakuntia ja henkilöstöä heidän viestinnässään sekä edesauttaa 
seurakuntien näkymistä ja palvelujen saatavuutta viestinnällisin keinoin sekä edistää seurakun-
tien positiivista yhteisökuvaa. Viestintä pohjautuu yhtymän strategisille linjauksille sekä vuosit-
tain asetettaville painopisteille (vuosittaiset tavoitteet). Vuoden 2022 strateginen painopiste oli 
vanhustyön tukeminen. Lisäksi viestintä toimii päivittäisessä ja jatkuvassa viestinnässä aktiivi-
sena toimijana. 
Viestinnän toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 olivat:  
Tarjotaan seurakuntalaisille uusia viestinnällisiä keinoja tavoittaa seurakunnan työntekijät 
Seurakuntalaisille on avattu palautekanavat verkkosivuille. Myös some-aktiivisuutta interaktiivi-
suuksineen on lisätty. Yhteydenottoihin on kannustettu kaikissa foorumeissa.  
Löytää uusia viestinnällisiä keinoja tavoittaa ikääntyvät 
Viestintä on työskennellyt yhdessä vanhustyöryhmän kanssa ja pitänyt yllä monikanavaista tie-
dottamista ja viestintää sekä avustanut henkilöstöä heidän viestinnässään. Näkyvyyttä alueen ta-
pahtumakalentereissa on lisätty. 
Kehitetään viestinnän seurantaa ja vaikuttavuuden mittausta 
Some- ja verkkostatistiikkaa on seurattu jatkuvasti. Käytössä on ollut mediaseuranta. Lappeen-
rannan seurakuntayhtymä on mukana alkuvuonna 2023 käynnistyneissä tunnettuus- ja seurakun-
talehden lukijatutkimuksissa. Palautteen keräystä tehdään jatkuvasti ja sitä hyödynnetään toi-
minnan kehittämisessä. 
Ylläpidetään seurakuntalaisille tärkeää Seurakuntatervehdys-lehteä 
Lehti ilmestyi vuonna 2022 kuusi kertaa, joista yksi oli Vaaliextra. Lehden sisällöt tuotetaan pää-
sääntöisesti viestinnän voimin ja koordinoimana. Lehdessä tehtiin vuonna 2022 pieni ilmeuudis-
tus ja lehti on saanut pääsääntöisesti kiittävää palautetta. Lehti ilmestyy myös sähköisenä ver-
siona sekä näkövammaisille tehtynä ääniversiona yhteistyössä Etelä-Karjalan näkövammaiset ry:n 
kanssa). 
Lisätään ja edistetään saavutettavuutta ja esteettömyyttä viestinnässä/viestinnällisissä pal-
veluissa, erityisesti ikääntyvien palveluissa.  
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Saavutettavuus ja esteettömyys pidetään aina mielessä viestintää suunniteltaessa ja toteuttaessa 
ja siihen kiinnitetään huomiota uusissa hankkeissa. Viestintä on pitänyt ja pitää henkilöstöä ajan 
tasalla teeman osalta. Ks. myös edellä seurakuntalehden saavutettavuustoimet. 
Lisätään tietoisuutta seurakunnan tekemästä työstä vanhusten ja ikääntyvien parissa 
Teemaa on pidetty yllä sekä verkkoviestinnässä että seurakuntalehden juttuina. Viestintä auttoi 
ja tuki vanhusten ja ikääntyvien parissa työtään tekevää henkilökuntaa heidän viestinnässään 
pyyntöjen ja saatujen tietojen mukaisesti. 
Viestinnän resursseja lisättiin vuonna 2022 yhdellä työntekijällä, mikä on näkynyt positiivisena 
näkyvyytenä ja lisääntyneenä palveluntarjontana. Viestinnän kolmas työntekijä työskenteli digi-
markkinoinnin harjoittelijana 1.3.–31.8. sekä määräaikaisena viestintäassistenttina 1.9.–
31.12.2022. Lisäresursoinnin ja vakiintuneen yhteisen markkinointikoordinaation vuoksi yhtei-
nen kirkkoneuvosto myönsi lisämäärärahaa 36.000 euroa. Lisämäärärahan turvin viestintä pysyi 
budjetissaan (ylijäämä 1.862,11 €). Vastuuhlö: viestintäpäällikkö Eija Fabritius. 
 

SOITTOKUNTA 

 

Toiminta-ajatus: 
Soittokunnan toiminnan tarkoituksena on antaa seurakunnan hengen mukaista ja monipuolista 
musiikkikasvatusta nuorille, sekä tarjota musiikkiohjelmaa seurakunnan tilaisuuksiin. 
Tärkein tavoitteemme on olla osa seurakunnan nuorisotyötä tarjoten nuorille turvallinen ja sisäl-
löllisesti rikas harrastus itsensä toteuttamiseen ja ihmisenä kasvamiseen. 
Tavoitteiden toteutuminen 
Tavoite 1: Opetustoiminta 
Yksityisopetuksessa päästiin toimintasuunnitelman mukaisiin tavoitteisiin. 
Yhteisharjoitukset ja soittotunnit pidettiin normaaliin tapaan koulujen lukukausirytmin mukai-
sesti. 
Uutena toimintamuotona syyskaudella oli Tampereen AMK:ssa opiskelevat Elina Lyytinen (käy-
rätorvi) ja Saara Latvanen (huilu) tekivät lopputyöhönsä liittyvää opetusharjoittelua. Oppilaina 
olivat Roope Penttilä ja Anna Kaipainen. 
Syyslukukauden puolivälissä soittokuntaan liittyi kymmenen soittajaa Pyörre-puhallinorkeste-
rista, joka lopetti toimintansa. Tämä kokeneiden soittajien lisäys vaikuttaa merkittävästi soitto-
kunnan esiintymistoimintaan. 
Soittokunta 20 soittajaa, klarinetti ja saksofoni 8 oppilasta Jorma Lautanen. 
Oppilasorkesteri 7 soittajaa, matalat vasket 3 oppilasta Petteri Saarnia 
Huilu 3 oppilasta Toni Kovanen 
Trumpetti 2 oppilasta Riku Penttilä 



37 

Käyrätorvi 3 oppilasta Matias Parikka 
Lyömäsoittimet 2 oppilasta Jukka Piiparinen 
Tavoite 2: Esiintymistoiminta / konserttimatkat / yhteistyö 
Oppilasorkesterin ja soittokunnan kevätjuhla 30.5. Lappeenrannan kirkon alasali 
Soittokunnan esiintyminen 2.6. Joutsenon vastaanottokeskus Konnunsuo 
Soittokunnan esiintyminen kauneimmat 
joululaulut18.12. Sammonlahden kirkko 
Oppilasorkesterin ja soittokunnan puurojuhla 19.12. Lappeenrannan kirkon alasali 
Tavoite 3: Kalustonhuolto / - hankinnat ja nuotistohankinnat 
Tavoitteeseen päästiin. Kalusto ja nuotisto saatiin hankittua. 
Talouskatsaus 2022 
Määrärahat: Soittokunta pysyi annetussa budjetissa 
Tavoitteet vuosille 2023–2024 
Syyskaudelle suunnitteilla soittokunnan 60-v. juhlakonsertti 
Toimintasuunnitelmaan ei ole tulossa olennaisia muutoksia ja suunnitelmat toteutuvat odotetusti 
Lappeenranta 6.2.2023 
Soittokunnan kapellimestari Jorma Lautanen 
 

PÄIVÄKERHO 231  

 

 

Päiväkerhoja tarjottiin 2–5-vuotiaille. Päiväkerho tarjosi lapsille turvallisen ympäristön leikkiin 
sekä kaveritaitojen ja kädentaitojen opetteluun. Päiväkerhoissa tutustuttiin kirkkovuoden tapah-
tumiin. Kerhoja pidettiin Keskustassa, Karhuvuoressa, Keskuspappilassa ja Sammon-lahdessa, 
niissä kävi 60 lasta. Vilkkainta toiminta oli Karhuvuoressa. Kesäkerhoihin osallistui 90 lasta, ja 
kesäkerhoavustajaksi palkattiin 7 nuorta kesätyösetelillä. Alla tavoitteet vuodelle 2022: 
 

Pidetään selkeästi esillä adventin- ja joulunajan, pääsiäisen sekä Mikkelinpäivän sisältöjä, ja käy-
dään läpi Raamatun kertomuksia lapsilähtöisesti. Tämä tavoite toteutui. Varhais-kasvatuksen joh-
taja puhui aiheesta kutsuttuna myös papiston synodaalikokouksen paneelissa.  

Varhaiskasvatuksessa toimii 3-4 pikkukerhoa (-> pedagoginen kehittäminen): Pikkukerhoja toimi 
kaksi, lisäksi kahdessa päiväkerhossa oli integroidusti mukana 2-vuotiaita. Pedagoginen kehittä-
minen jäi taka-alalle resurssivajeen vuoksi. 

Näkyvyyden lisääminen suunnitelmallisella sometyöllä: Somessa esiteltiin ohjaajat sekä mainos-
tettiin toimintaa ja perheiden puuhabokseja. Instan ja Facebookin aktiivisuus oli viikoittaista. In-
stassa seuraajia oli yli 500 ja Facessa yli 600. Sometiimistä tehtiin juttu Pieni on suurin -lehteen. 
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Ylisukupolvinen kohtaaminen: Isovanhemmat vierailivat Karhuvuoren päiväkerhossa, Kourulan 
ja Lavolan ip:t askartelivat Juurakkokadun ja Sammonkodin asukkaille virpomaoksat. Sammon-
lahden joulunäytelmässä oli eri ikäisiä mukana. Lauritsalan vauvataaperokerho kutsui Lauranko-
din asukkaita joululauleloihin. Koronarajoitusten vuoksi laitosvierailut eivät toteutuneet. 

PYHÄKOULU 232  

 

Pyhäkoulutyö on seurakunnan järjestämää kasteopetusta pienille ja kouluikäisille. Kotipyhä-kou-
luja kokoontui yksi. Lokakuussa järjestettiin nalleteemalla 5-vuotiaitten juhla Lappeenranta-sa-
lissa, juhlapuheen piti piispa Seppo Häkkinen. Osallistujia oli liki 500 henkilöä vauvasta vaariin.  

Tavoite: Katsomuskasvatusta toteutetaan päiväkotien kanssa sopimuspohjaisesti ja järjestetään 
katsomuskasvatusta käsittelevä koulutus. Sopimusneuvottelut kaupungin kasvatuksen johdon 
välillä käynnistyivät. Sovittiin keskinäisen dialogin ja asiantuntijavaihdon tiivistämisestä, mutta 
varsinaista yhteistyösopimusta ei allekirjoitettu. Yhteistyötä tehtiin joulu- ja pääsiäiskirkkojen 
sekä Kirkko tutuksi -seikkailujen merkeissä. Päiväkotivierailut eivät olleet enää mahdollisia. 

PERHEKERHOTYÖ 238  

 

 

Perhekerhoissa aikuiset ja lapset käyvät yhdessä. Ohjatun yhdessäolon lisäksi perhekerhot tarjoa-
vat keskinäistä vertaistukea. Kerhoja toimi jokaisen seurakunnan alueella ja niissä kävi noin 100 
hlöä viikoittain. Keskuspappilassa starttasi luontoperhekerho ja Karhuvuoressa “liikkari”.  Korona 
varjosti alkuvuoden toimintaa. Jouluiset askarteluillat olivat suosittuja. Perheiden kevätretki 
Tykkimäkeen toteutettiin yhteistyössä “varkkatyön” kanssa ja Valtakunnalliseen leikkipäivään 
osallistuttiin perhejärjestöjen kanssa. PikkuHelppi (kotikäyntityö) toimi aktiivisesti. 

Tavoite: PikkuHelppi toimii verkostomaisesti PNK:n, Eksoten ja järjestöjen kanssa: Kotikäyntejä 
tehtiin 101 ja avun piirissä oli 35 perhettä. Kontaktit muodostuivat kerhojen, lasten ja nuorten 
talon, somen ja Eksoten välityksellä. Käynnit kestivät 2 h ja käyntimäärät arvioitiin tapauksittain. 
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Varhaisiän musiikkikasvatus 

Toiminta-ajatus varhaisiän musiikkikasvatuksella on ylläpitää ja kehittää 0–8-v. lasten ja perhei-
den musiikkikasvatusta ja kasteopetusta osana seurakunnan toimintaa. Kirkkomuskariryhmien 
lisäksi toimintaan kuuluu aktiivinen jumalanpalveluskasvatus ja -toiminta kohteena lapset ja per-
heet 

Tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen:  

Seurakuntien lasten jumalanpalveluksien tukeminen ja elävöittäminen vuosisuunnitelmassa To-
teutui perhepyhien suunnittelulla ja toteutuksella yhdessä seurakuntien kanssa. 

Laadukkaan ja monipuolisen työn jatkaminen vaadittavilla työvälineillä ja ammattitaidon ylläpi-
dolla toteutui alkuvuoden live- ja hybridi- sekä videomuskarien toteutuksella. Pandemian sal-
liessa muskariryhmät käynnistyvät välittömästi. Osallistujien määrä kasvoi syyskaudella iltaryh-
mien päivän muutoksen ansiosta sekä myös keskustan ryhmissä. Viikoittain osallistui noin 170 
perhettä. 

Yhteisten työmuotojen kanttoritarve, sekä seurakuntien kanttorien sijaistaminen toteutui muska-
riryhmien ollessa lomalla.  

Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta 239. 1–2-luokkalaisten ip-toimintaa tuotettiin osto-
palveluna kaupungille 5 toimipisteessä (yht. 80 lasta). Toukokuussa retkeiltiin AngryBird-puis-
tossa/HopLopissa. Kaupunki kilpailutti Ip-toiminnan, ja sopimuksen jatko varmistui.  

 

PERHENEUVONTA 242  

 

Perheasiain neuvottelukeskuksen tehtävänä on tarjota ammatillista keskusteluapua parisuhteen 
ja perheen kysymyksissä sekä elämän kriisitilanteissa. 
Tehtäväalueen sitovat toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 
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1. Tarjota perustehtävän mukaisesti ammatillista keskusteluapua, perheasiain sovittelua ja ryh-
mätoimintaa pareille, yksilöille ja perheille elämän kriisitilanteissa 
Toteutui: Asiakasmäärä pysyi edellisvuosien tasolla. Suurin osa asiakkaista oli 30–49–vuotiaita. 
Yksilö-asiakkaiden yleisimmät tulon syyt olivat elämänvaihekriisit ja vuorovaikutusongelmat. Pa-
rien tulon syistä vuorovaikutusongelmat olivat huomattavan isossa roolissa (54 %). Myös elämän-
vaihekriisit, uskottomuus ja erokysymykset nousivat esille. Ryhmätoimintaa ei ollut.  
2. Tarjota keskusteluapua myös etätyöskentelynä tai hybridimallilla 
Toteutui: Koronapandemian myötä etätapaamisista on tullut vaihtoehto lähikohtaamisille. Vuo-
den aikana suurin osa entisistä asiakkaista kuitenkin halusi palata lähitapaamisiin ja suurin osa 
uusista asiakkaista toivoi mieluummin lähitapaamista.  
3. Kehittää asiakasvastaanottoa mm. nettiajanvarauksen ja alkuarvioinnin osalta sekä verkossa 
tapahtuvan auttavan toiminnan kehittäminen 
Toteutui osittain: Kehitimme ja muutimme asiakasvastaanottoa niin, että asiakkaalle annetaan 
ensimmäinen tapaamisaika puhelimessa tapahtuvan alkuarvioinnin yhteydessä. Verkossa tapah-
tuvaa auttavaa toimintaa ei kehitetty. 
4. Vastata perheneuvontapalveluiden kasvavaan kysyntään ohjaamalla asiakkaita koulutettujen 
perheneuvontatyötä tekevien seurakunnan työntekijöiden luo 
Toteutui: Perheneuvontatyötä tekevän seurakunnan työntekijän kouluttaminen alkoi syksyllä 
2022. Hän otti asiakkaita vastaan perheneuvonnan tiloissa yhtenä päivänä viikossa. 
5. Yhteistyöverkostojen ylläpitäminen ja vahvistaminen 
Toteutui: Perheneuvojat osallistuivat yhteistyöneuvotteluihin ja erilaisiin verkostoyhteistyö-
hankkeisiin Eksoten, kaupungin, perhetyötä tekevien järjestöjen ja seurakuntayhtymän diakoni-
sen perhetyön kanssa.  
 
SAIRAALASIELUNHOITO 243  

 

Sairaalasielunhoidon tehtävänä on tukea potilasta ja hänen läheisiään sairauden ja luopumisen 
kriiseissä, sekä terveydenhuollon henkilökuntaa hoitotyön arjessa ja vaativissa hoitotilanteissa. 
Tehtäväalueen sitovat toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen:  
1. Kohdata potilaat ja asukkaat, heidän läheisensä ja henkilökunta ammattitaitoisesti, käyttää 
laaja-alaisesti sielunhoidon työskentelytapoja ja huolehtia näin siitä, että heillä on mahdollisuus 
käsitellä hengellisiä kysymyksiä ja saada hengellistä apua ja tukea.  
Toteutui: Toimintatilasto osoittaa, että toiminta oli monipuolista ja toimintamäärät lähes vuoden 
2021 tasolla, vaikka vuonna 2022 sairaalasielunhoito toimi osan vuotta vajaalla resurssilla. 
2. Kehittää ja organisoida vanhusväestön henkistä ja hengellistä tukea osana seurakuntayhtymän 
vanhustyötä (vanhustyön työryhmä, pj. Pia Haikonen). 
Toteutui: Vanhustyön työryhmä toimi aktiivisesti ja järjesti erilaista toimintaa. 
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3. Selvittää ja toteuttaa vanhusväestön (mahdolliset) erityistarpeet sairaalasielunhoidon toiminta-
kentällä.  
Ei toteutunut: Erityistä selvitystä asiasta ei toteutettu. Tosin vanhustyö työryhmä järjesti nimen-
omaan vanhusväestölle suunniteltua ja suunnattua toimintaa, jossa heidän tarpeensa ja toiveensa 
on pyritty ottamaan huomioon. 
4. Huolehtia työntekijöiden työssä jaksamisesta ja työhyvinvoinnista. 
Toteutui: Työn kuormittavuudesta huolimatta sairaalapastorit ovat jaksaneet hyvin, työstä pois-
saolot ovat lähes poikkeuksetta liittyneet (vain) hengitystieinfektioihin. 
 

ERITYISNUORISOTYÖ  

 
 
Erityisnuorisotyö toimii yhteisen palvelun johtokunnan alaisuudessa. Työntekijät: Erityisnuoriso-
työnohjaajat Juho Karjalainen ja Paula Seppänen, erityisnuorisotyön painotuksella työskentelevä 
pappi Ulla Junell, Esimies: Mika Lehtola, kirkkoherra 

1. Toiminta-ajatus: 
Erityisnuorisotyö tähtää yksinäisyyden ja ulkopuolisuuden torjumiseen, lapsen ja nuoren 
voimistumiseen ja hyvinvointinsa vahvistamiseen. Työn tavoitteena on, että jokainen 
nuori kokee olevansa hyväksytty ja löytää elämälleen mielekkyyden Jumalan luomana ja 
lunastamana.  
 

2. Seurakuntayhtymän painopiste vuodelle 2022 
Lappeenrannan seurakuntayhtymän strategian painopisteenä oli vanhustyön kehittäminen.  Eri-
tyisnuorisotyössä tavoitteena tehdä omassa perustyössä yhteistyötä enemmän ikäihmisten ryh-
mien kanssa ja lisätä ylisukupolvista kanssakäymistä.   

 
3. Erityisnuorisotyön tavoitteet 2022 

 
Tavoite 1. Erityisnuorisotyön tavoitteena on kohdata nuoria yksilöllisesti ja tarjota heille pitkäjänteistä ja 
yksilökohtaista tukea. Toiminta-ajatuksen toteuttamiseen pyritään seuraavien työmuotojen kautta: ryh-
mämuotoinen erityisnuorisotyö, diakoninen yksilö- ja perhetyö, etsivätyö, pienryhmärippikoulu, laaja yh-
teistyö ja muut työmuodot.  

 
Toteuma: Tavoite toteutunut suunnitellusti. Koulutyön ja pienryhmätoiminnan kautta toteutui yht. 15 
ryhmää. Nämä tavoittivat noin 130 nuorta tapaamiskuukausina. Keväisin ja syksyisin tapaamiset retki- ja 
leiripainotuksella.  
Diakonisessa yksilö- ja perhetyössä tukinuoria oli yhteensä 5 nuorta, joiden kanssa tapaamisia on ollut 2-4 
viikon välein. Uusia tukikummianomuksia ei ole ollut, vanhoissa tukikummiasioissa on työskennelty 4 eri 
perheen kanssa. 
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Etsivää työtä on tehty jalkautuen yhteistyössä kaupungin nuorisotyön ja vapaaehtoisten kanssa. Erityis-
nuorisotyö organisoi Schools’ Out-päivystyksen ja sataman valot- päivystyksen. Yhteensä jalkautuessa 
kohdattu n. 800 nuorta. 
Pienryhmärippikoulu toteutui leirimuotoisena ja siitä on konfirmoitu 8 nuorta.  
Muiden työmuotojen osalta erityisnuorisotyö on tukenut seurakuntien nuorisotyötä konsultoimalla työn-
tekijöitä ja olemalla mukana Nuorten kympin toiminnassa, Walk in talk:ssa, osallistumalla hävikkiruoka-
rinkiin, diakonisen perhetyön työryhmään ja serkkuauton toimintaan. Lisäksi erityisnuorisotyönohjaaja 
Juho Karjalainen on vastannut HEHU (henkisen huollon) päivystyksen johtamisesta.  
 
Tavoite 2. Tavoitteena lisätä yhteistyötä ikäihmisten ryhmien kanssa ja ylisukupolvista kanssakäymistä 
mm. pienryhmien tapaamisissa ja retkipäivissä.  
 
Toteuma: Tavoite ei toteutunut. Joissakin ryhmissä nuorten kanssa on keskusteltu vanhuudesta.  
 
Tavoite 3. Armorokki- rovastikunnallisen musiikkitapahtuman organisointi/ yhteistyö Oronmylly säätiön 
kanssa 
 
Toteuma: Tavoite toteutui suunnitellusti. Tapahtumassa oli 95 nuorta. Tapahtuma oli onnistunut ja jatkuu 
tulevina vuosina.  
 
 
Määrärahat: Pysytty suunnitelmassa. Vapailta varoilta käytetty toimintaan myönnettyjä avustusrahoja.  
3528,30 € ylittynyt henkilöstösivukulujen jaksotuksen vuoksi.  
 
 
Tavoitteet 2023: 
Säilytetään erityisnuorisotyö edelleen kohderyhmänsä tiedostavana toimintana, jossa on toimivat verkos-
tot, työtavat sekä jatkuvasti valmius tarttua uusiin haasteisiin. Tavoitteena järjestää jalkautuvan työn va-
paaehtoiskoulutus.  
 
OPPILAITOSTYÖ 

 

Toiminta-ajatus 
Oppilaitospapit toimivat oppilaitosyhteisöjen yhteisöllisyyden rakentajina sekä arvo-, perinne- ja 
kulttuurikasvattajina opiskelijakuntien, opettajien, koulutussuunnittelijoiden, terveydenhuolto-
henkilöstön jne. kanssa välittäen samalla kristillisen kirkon sanomaa oppilaitosten arjessa. Oppi-
laitospastoreina (kampuspappeina) toimivat vuonna 2022 Sari Kosonen ja Tomi Kallanne sekä 
Tomin jäätyä virkavapaalle elokuussa 2022 Miika Kähkönen. Esimieskirkkoherra oli toiminta-
vuonna 2022 Tero Kalpio. 
 Lappeenrannan seurakuntayhtymän toiminnan yhteinen painopiste vuodelle 2022: 
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•  Vanhustyön kehittäminen   
 Oppilaitostyön tavoitteet vuodelle 2022 ja niiden toteutuminen: 

1.  Pidetään entistä enemmän esillä ja mainostetaan mahdollisuutta tulla keskustelemaan 
kampuspapin kanssa (mm. sielunhoito, hengellinen ohjaus). 

• Toteutui: Kampuspappien työ oli entistä enemmän esillä oppilaitosten omissa virallisissa 
tiedotuskanavissa kuten eLUT:ssa ja eLAB:ssa. Myös yhteistyötä kampuksen eri hyvin-
vointitoimijoiden kuten opintopsykologien ja hyvinvointityöryhmän kanssa tiivistettiin 
entisestään, jolloin ohjaus kampuspappien palvelun äärelle myös kasvoi. Toisella asteella 
kehitettiin yhteistyötä myös lukioiden suuntaan ammattiopiston lisäksi.  

 Kokoavaa toimintaa kehitetään entistä yhteisölähtöisemmin eli yhteisön tarpeista ja toi-
veista käsin, esimerkiksi pienryhmätoimintaa opiskelijailtojen muodossa ja retriitinomai-
sia viikonloppuja opiskelua ja hiljentymistä varten. 

• Toteutui suurelta osin: Opiskelijoiden toiveesta jatkettiin noin kerran kuussa pidettäviä 
opiskelijailtoja, joiden kävijämäärä vaihteli 10–20 osallistujaa/ ilta. Toisella asteella osal-
listuttiin ammattiopiston kahviparkkitoimintaan yhdessä muiden hyvinvointitoimijoiden 
kanssa sekä oltiin vakiinnuttamassa kahviparkkitoimintaa myös lukioihin yhdessä opiske-
luterveydenhuollon kanssa. Retriittiviikonloppuja sen sijaan ei toteutettu, sillä loppuvuo-
desta 2021(vuoden 2022 toimintasuunnitelman laatimisen jälkeen) oli todettu, että tällai-
selle toiminnalle ei ollut kysyntää opiskelijoiden keskuudessa.   

 Suunnitellaan ja toteutetaan nuorten aikuisten toimintaa yhdessä seurakuntien kanssa. 
• Toteutui: Oppilaitospapit olivat mukana toteuttamassa 13–29-vuotiaille suunnattua Walk 

In Talk -keskustelupalvelua yhdessä erityisnuorisotyön ja seurakuntien nuorisotyönteki-
jöiden sekä vapaaehtoisten kanssa. Toinen oppilaitospapeista osallistui myös Schools Out 
-päivystykseen.   

 Järjestetään tilaisuuksia, joissa opiskelijat ja ikääntyneet seurakuntalaiset voivat luonte-
vasti kohdata, esimerkiksi yhteinen leipominen, neulominen, ulkoilu, vapaaehtoistoi-
minta ikääntyneiden parissa tai yhdessä. 

• Ei toteutunut: Seurakuntayhtymän yhteinen toiminnan painopiste vuodelle 2022 eli van-
hustyön kehittäminen ei tuntunut keskeiseltä painopisteeltä oppilaitostyössä, jossa elet-
tiin toimintavuonna 2022 voimakkaasti pandemian jälkeistä aikaa. Työpanostusta tarvit-
tiin mm. niin opiskelijoiden kuin henkilöstön yksilökohtaamisiin, opiskelijoiden keski-
näisten kohtaamisten mahdollistamiseen ja kampukselle paluun kynnyksen madaltami-
seen yhdessä oppilaitosten muiden hyvinvointitoimijoiden kanssa.    

Määrärahat: Oppilaitostyön toteuma talousarviosta toimintamäärärahojen osalta oli 99,6 %.    
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PÄIHDE- JA KRIMINAALITYÖ 

 

1. Yleistä 
 Erityisdiakonia on toiminut tiiviisti yhdessä yhtymän seurakuntien eri työmuotojen kanssa. Dia-
konia Suomessa vietti viran 150-vuotisjuhlaa. Kuluneena vuonna diakoniatyötä pidettiin koroste-
tusti esillä somessa, mediassa, verkostoissa ja tapahtumissa. Yhtymässä kiersi diakonian juhla-
näyttely, vietimme D-day:tä, kahvitimme Lappeenrannassa diakoniatyötä tehneet, Osallistuimme 
isolla työntekijäjoukolla Diakoniapäiville Helsingissä ja saimme diakonian hupparit ja liivit. Toi-
minta oli mahdollista diakonian erillismäärärahalla. 
 
2. vuodelle asetetut painopisteet ja tavoitteet 
painopisteet 
- Ikäihmisten huomioiminen työmuodon tehtävissä ja Päiväkeskus Tikankulmassa  
- Päiväkeskustyön kehittäminen yhdessä Eksoten kanssa  
- Syrjäytymisen ehkäiseminen ja kristillisen toivon esillä pitäminen.  
- Tarvittavan koulutuksen aloittaminen vuonna 2022 
 Tavoitteet  
- Erityisdiakonian tavoitteena on kohdata tukea tarvitsevia ihmisiä eri  
toimintaympäristöissä ja auttaa heitä arjen- ja elämänhallinnassaan.   
- Tavoitteeseen pyritään eri tilanteissa syntyvien kohtaamisten kautta, ja lisäksi  
diakonisten työtapojen kautta hyödyntäen ryhmiä, leirejä ja retkiä sekä  
päiväkeskustyötä.  
- Yhteisen diakonian koordinaattorina toimiminen koronan vaikutusten aikana.  
- kirkon diakonian päivät 15.-17.9.2022 Hki  
- -Kapitulin diakonian juhlamatka Viipuriin 25-26.8.2022  
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- Vankilatyön verkostotapaaminen Mikkeli 
 Erityisdiakonian painopisteet ja tavoitteet ovat pääosin toteutuneet toimintakertomuksessa jäl-
jempänä osoitetuin tavoin. Kapitulin juhlamatkaa Viipuriin ei järjestetty Venäjän Ukrainaan aloit-
taman hyökkäyssodan vuoksi. 
 
 3. toimintaa työalueittain 
 Kriminaalityö ja päihdetyö, erityisdiakonia 
Päiväkeskus Tikankulma oli auki 4 päivää viikossa, pois lukien pyhät ja heinäkuu. Käyntejä Ti-
kankulmassa oli 11271 kappaletta. Kasseja jaettiin 6914, aterioita tarjottiin 3457. Kahvilla käyn-
tejä 2529 kappaletta ja viimeiset Eu-kassit,151 kappaletta, jaettiin pois.  
Koulujen ylijäämäruokaa on syöty ja jaettu maanantaisin, Ekta ry on toimittanut ruoat Tikankul-
maan. Toisinaan ruokaa on tuotu muinakin päivinä. Vastineeksi Ekta ry on käyttänyt Tikankul-
man tiskikonetta kuljetusastioiden pesuun. Jaettavaa leipää on Tikankulmaan tuonut myös Py-
säkki ry. Lahjoittajien joukkoon kuuluu useampi yrittäjä, jotka haluavat pysyä nimettöminä. 
Kahville on voinut tulla kassien jaon hiljennyttyä, klo 10.30–12.30 ajaksi. 
Kuntouttavan työtoiminnan päiviä oli 871 kappaletta, 17 eri henkilön sopimuksin.  
Lisäksi työkokeilussa oli 3 henkilöä, palkkatuella 3 henkilöä, yhdyskuntapalvelussa 1 henkilö. 
Opiskelijoita oli 7. Heistä 2 Diakista, 3 sosionomiopiskelijaa LAB:sta, sekä 2 tansanialaista opis-
kelijaa LAB:sta muutaman viikon ajan. Tikankulmassa pidettiin kauneimmat joululaulut tilaisuus. 
Päiväkeskuksen puutyötilassa tehtiin tarvikkeita myytäväksi ja erityisdiakonian tarpeisiin. AA-
ryhmä kokoontuu Tikankulmassa kahtena iltana viikossa. Sammonlahden diakoniatyöntekijät 
ovat olleet tavattavissa Tikankulmassa useana perjantaina loppu vuonna. 
Kotipaikkaryhmiä pidettiin Mikkelin vankilassa 7 kertaa yhdessä Imatran diakoniatyöntekijän 
kanssa. Korona rajoitti käyntejä vankilassa. Joulukuussa osallistuin Mikkelin vankilassa vankila-
työn verkostopäivään. Pajarilan päihdehoitoyksikössä käyntejä oli muutama keväällä ja muu-
tama syksyllä. Retket yksiköstä tehtiin pienoissähköautoradalle ja Päihänniemen laavulle. 
 
Leirit ja retket 
Leirejä pidettiin kaksi. Toukokuun leiri pidettiin Tuosassa venetalkoiden parissa. Syksyn leiri 
Tuosassa oli suurempi, kaikille työmuodon parissa toimiville tarkoitettu. 
Veneretkiä ehdittiin tehdä Reiskalla 3, joista 1 Ilkonsaareen yhteiskristilliseen päivään. 
Veneen ajoon valmistelu vei runsaasti päiviä heinäkuussa ja viivästytti niin käyttöönottoa kuin 
työntekijän lomia. 
Veneretket keskeytettiin moottorissa ilmenevän vian vuoksi ja jäimme odottamaan telakoinnin 
aikaista korjausta. 
Hävikkiruokarinki 
Joukko yhtymän työntekijöitä on vapaaehtoisesti hakenut Tikankulmaan kauppojen lahjoittamaa 
ruokaa. Haku on tapahtunut maanantain ja perjantain aamuina käyttäen Lepolan hautausmaan 
pakettiautoa. Syntyneistä polttoainekuluista on vastannut erityisdiakonia.  
 Työnohjaus ja koulutukseen hakeutuminen 
Työnsä organisoimiseksi ja syntyneen työnkuorman purkamiseksi erityisdiakoni on käynyt työn-
ohjauksessa Haminassa. Valtaosa pidettiin Teamsilla. Työnohjaus lopetettiin työnohjaajakoulutuk-
seen tapahtuneen valinnan jälkeen. Työn rytmittämistä, tauotusta ja työnkuorman purkamista kä-
siteltiin vuoden mittaan myös Mikkelin hiippakunnan, Kelan, työterveyden ja työnantajan järjes-
tämässä Kiila-kuntoutuksessa, järjestäjänä Coronaria, entinen Verve. 
 Liikkuvien sosiaalipalvelujen SerkKu-auto 
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SerkKu-auto, seurakuntayhtymän diakonian ja yhteistyökumppaneiden liikkuvan sosiaalityön 
hanke pääsi konkreettisen alkuun marraskuussa. Ajatus diakonian etsivää työtä toteuttavasta au-
tosta syntyi jo vuonna 2014 Pusa-testamenttirahaston käyttöä suunnitellessa. Keväällä 2022 Ari 
Tuomikoski ja Soili Hämäläinen-Mujo anoivat yhteisen diakonian nimissä kirkkohallituksen ko-
keiluille tarkoitettua rahaa. Hankkeelle myönnettiin 25 000 € vuodeksi, merkittävänä perus-
teena harvinaisen laaja kumppanuuspohja. Hanketta valmisteltiin kesän ja alkusyksyn aikana mu-
kaan lähteneiden toimijoiden kanssa, joita ovat (alussa Eksoten, vuoden vaihteen jälkeen) Etelä-
Karjan hyvinvointialueen Yhteinen tulevaisuus - Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus Etelä-
Karjalassa -hanke, Päihdeklinikka ja Lääkehoitoyksikö Kohtaamo, Etsivä nuoristyö, Aikuissosiaa-
lityö, Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ja Työvoiman palvelukeskus.  
eurakuntien diakoniatyön lisäksi yhtymän erityisnuorisotyö sekä hautatoimi ovat mukana ja mer-
kittävällä osuudella seurakuntayhtymän viestintä. Pusa-testamenttirahalla hankitiin srky:n 
omaksi matkailuauto, SerkKu. Toimintamäärärahana alkaneena ensimmäisenä toimintavuotena 
on Kirkkohallituksen hankeraha. Auton tavoitteena on viedä palveluita ja kontaktiverkostoa nii-
den ihmisten lähelle, jotka syystä tai toisesta jäävät pois itselleen tarpeellisista palveluista, tai 
joita kirkonkaan viesti ja toiminta ei helpolla tavoita.  
 
 4. Talous 
 Tilikauden budjetti oli 5000 euron lisämäärärahan jälkeen 98 160 euroa. Talous toteutui käyttö-
prosentilla 99,7 budjetoidusta. Kuntouttavan työtoiminnan tuloja kertyi, 9706,04 euroa.  
 
 5. Muu alaan liittyvä työ 
 
 Venekirkko pidettiin Suur-Saimaalla Ilkonsaaressa 3.7. Erityisdiakonia osallistui järjestelyihin. 
Asunnottomien Yö 17.10. pidettiin kansalaistorilla. Yöhön osallistui erityisdiakonian lisäksi Sam-
monlahden seurakunnan diakoniatyö. 
 Rippikoulukasvatusta toteutettiin erityisdiakonian osalta Ripariralleissa Lappeen kirkossa.  
 Työntekijä osallistui Etelä-Karjalan työ- ja asukastupayhdistys (EKTA) ry:n hallitukseen varajäse-
nenä ja Pulsan Hoitokotiyhdistys ry:n hallitukseen, kuului Hyvä mieli! -hankkeen ohjausryhmään, 
Kaikkien Kaupunki-työryhmään ja Henkirikosten uhrien auttajaverkostoon. 
 Erityisdiakoni kuuluu Etelä-Karjalan rovastikunnan alueella toimivaan Lappeenrannan Henkisen 
Huollon ryhmään. 
 Erityisdiakoni kuuluu yhtymän perustamaan Ukraina-työryhmään. 
 Työntekijä kuuluu Kirkon diakoniakoulutuksen seurantaryhmään 
 Kuntouttavan työtoiminnan kilpailutus toteutettiin erityisdiakonian ja talousjohtajan tekemänä. 
 Kaiken toiminnan lähtökohtana on asiakaslähtöisyys, yhteisöllisyys ja osallisuus sekä diakonian 
mahdollisuudet kristillisen toivon ja armon välittäjänä. 
 
 Lappeenrannassa 2022-02-16 Ari Tuomikoski 
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HAUTAUSTOIMI (pääluokka 4) 

 TA kuluva TA muutokset TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 
4 - Hautaustoimi             

Toimintatuotot (ulkoiset) 236 050,00   236 050,00 257 719,94 -21 669,94 109,2 

Toimintakulut (ulkoiset) -1 110 320,00 -30 000,00 -1 140 320,00 -1 141 735,75 1 415,75 100,1 
Toimintakate 1  -30 000,00 -904 270,00 -884 015,81 -20 254,19 97,8 
Toimintakulut (sisäiset) -2 150,00   -2 150,00 -3 369,10 1 219,10 156,7 

Toimintakate 2 -876 420,00 -30 000,00 -906 420,00 -887 384,91 -19 035,09 97,9 
Poistot ja arvonalentumiset -113 450,00   -113 450,00 -159 773,53 46 323,53 140,8 

Laskennalliset erät       -372 328,52 372 328,52 0,0 

Sisäiset korkokulut       -74 181,88 74 181,88 0,0 

Sisäiset vyörytyserät       -298 146,64 298 146,64 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -989 870,00 -30 000,00 -1 019 870,00 -1 419 486,96 399 616,96 139,2 
Sitovuustaso 906420,00 ja toteutuma 887384,91 (sisäiset 3369,10 euroa) 
Tehtäväalueen tehtävänä on Lappeenrannan seurakuntayhtymän hautaus- ja hautainhoitopalve-
luiden tarjoaminen lakisääteisesti ja omaisten toiveet huomioiden, sekä hautausmaiden ympäri-
vuotinen ylläpito ja seurakuntayhtymän kiinteistöjen piha-alueiden ylläpitotöihin osallistuminen. 
 
Toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Hautapaikkojen kuulutusmenettelyn jatkaminen 
Ristikankaan hautausmaalla hautapaikkojen hallinta-aikakuulutukset päättyivät ja kuulutus hau-
tamuistomerkeistä aloitettiin. Lepolassa hautamuistomerkkien kuulutus päättyi. 

2. Opastaulujen ja korttelikohtaisten opasteiden asentaminen 
Vanhalle hautausmaalle Infotaulu asennettiin marraskuussa ja opaskartta siihen valmistui joulu-
kuussa. Korttelikohtaiset opasteet hankittiin ja myöhäisen toimitusajankohdan vuoksi ne päätet-
tiin asentaa vasta sulan maan aikana 2023. 

3. Hautapaikkakohtaisten karttaopasteiden valmistaminen hautaus-
maiden nettisivuille  

Lepolan- ja Vanhan hautausmaan opaskartat julkaistiin. 
4. Kaikkien hautausmaiden yleisilmeen ja turvallisuuden parantami-

nen ja puuston uusiminen suunnitelmien mukaisesti  
Toteutettiin lähes kaikilla hautausmailla. Myös suuria huonokuntoisia oksia poistettiin puista. 
Nuijamaan sankarihautausmaan muistomerkkialueen ja Ristikankaan kiviaidan korjaukset siirtyi-
vät seuraavalle vuodelle. 

5. Hautausmaiden koneiden, laitteiden ja työkalujen uusiminen ja 
vaihtaminen 

Ristikankaan hautausmaalla osa vanhaa kasteluvesilinjastoa uusittiin. Lepolan hautausmaalla laa-
jennettiin kasteluvesiverkostoa ulottumaan uusimmalle käyttöönotetulle hautaosastolle. Myös 
sähkökaapin ja sähköverkon laajennus ja pistorasioiden lisääminen toteutettiin laajenemaan Le-
polan hautausmaan uusille osastoille. Ilmalämpöpumpun hankkiminen Ristikankaan huoltoraken-
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nukseen vuoden 2022 aikana katsottiin välttämättömäksi. Sillä parannetaan vakituisten- ja kausi-
työntekijöiden taukotilojen lämpötilaa tulevien kuumien kesäkuukausien aikana. Ergonomisem-
piin työtapoihin ohjaavia ja ympäristöä säästäviä pientyökoneita ja työvälineitä hankittiin tar-
peen mukaan ja määrärahojen puitteissa kaikille hautausmaille. 

6. Nuijamaalla ja Ylämaalla ulkoistetun haudankaivuu ottaminen 
hautaustoimen omaksi työksi  

Tähän siirryttiin jo marraskuussa 2021. 
Määrärahan toteuma oli 887 384,91 €, joka oli 97,9 %:a arviosta (alitus 19 035,09 €). 
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KIINTEISTÖTOIMI (pääluokka 5) 

 TA kuluva  TA muutok-

set  
TA yhteensä  Toteuma  Yli-Ali  T-%  

5 - Kiinteistötoimi                    
Toimintatuotot (ulkoiset)  975 170,00  -150 000,00  825 170,00  894 007,50  -68 837,50  108,3  
Toimintakulut (ulkoiset)  -3 359 990,00  -522 000,00  -3 881 990,00  -3 734 791,04  -147 198,96  96,2  
Toimintakate 1  -2 384 820,00  -672 000,00  -3 056 820,00  -2 840 783,54  -216 036,46  92,9  
Toimintatuotot (sisäiset)  296 840,00     296 840,00  3 698 015,63  -3 401 

175,63  
1 

245,8  
Toimintakulut (sisäiset)  -250,00     -250,00  -383,00  133,00  153,2  

Toimintakate 2  -2 088 230,00  -672 000,00  -2 760 230,00  856 849,09  -3 617 

079,09  
-31,0  

Poistot ja arvonalentumiset  -891 310,00     -891 310,00  -895 697,43  4 387,43  100,5  

Laskennalliset erät           -454 464,28  454 464,28  0,0  

Sisäiset korkokulut           -315 678,17  315 678,17  0,0  

Sisäiset vyörytyserät           -138 786,11  138 786,11  0,0  

Työalakate (ulkoiset ja sisäi-

set)  
-2 979 540,00  -672 000,00  -3 651 540,00  -493 312,62  -3 158 

227,38  
13,5 

Sitovuustaso TA 2 760 230,00 ja toteutuma 2 595 342,16 (sisäiset tuotot ja kulut yht. 245 

441,38) 

Kiinteistötoimen tehtävänä on huolehtia Lappeenrannan seurakuntayhtymän kiinteän omaisuu-
den hoidosta tehokkaasti ja taloudellisesti. Järjestää tarpeen mukaiset puitteet seurakuntien pe-
rustehtävän toteuttamiselle sekä kehittää kiinteistötointa päätösten edellyttämällä tavalla.  

Kiinteistötoimi osallistuu myös osittain hautainhoitorahaston omaisuuden hoitamiseen. 

Toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Strategisen selvitystyön aiheuttamat valmistelutyöt ja toiminta päätösten   mu-
kaisesti. 

Strateginen selvitystyö ei aiheuttanut toimenpiteitä kiinteistötoimessa. 

2. Vastaaminen seurakunnan päätehtävän asettamiin tavoitteisiin mahdollisuuksien  aset-
tamissa rajoissa. 

Kiinteistötoimi tuki omalta osaltaan seurakunnan päätehtävän asettamia tavoitteita. 

3. Kiinteistöjen määrän vähentäminen ja käyttökustannusten alentaminen. 

Kiinteistöjen määrää ei onnistuttu merkittävästi vähentämään kuluneen toimintavuoden aikana. 
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Kiinteistötoimen talousarvio oli 2 760 230,00 € ja toteuma 2 595 342,16 €. Toteuma alitti ta-
lousarvion kuudella prosentilla. 

 

10 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu  
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Verotulot ja valtionrahoitus 

Tilivuosi Kirkollisveroprosentti Kirkollisvero Valtionrahoitus 
2022 1,45 12 210 363,45 1 438 008,00 

2021 1,45 12 506 175,50 1 419 528,00 
2020 1,45 11 909 995,33 1 404 408,00 
2019 1,45 11 914 217,68 1 388 580,00 
2018 1,35 11 080 989,42 1 416 842,28 

Verotuloiksi on merkitty tässä taulukossa tulot, jotka ko. vuonna on kirjanpidossa kirjattu vero-

tuloiksi. 

11 Investointiosan toteutuminen 

Investointiosa toteumavertailu 

Taulukossa kustannusarvio kohdassa on merkitty koko investoinnin arvo. Toteutuma kohta näyt-
tää kuinka paljon summasta on käytetty. Ed.vuosien käyttö kohdassa toteutuma aikaisimmilta 
vuosilta, toteutuma kuluva yhteensä, kertoo kuluneen vuoden käytön. Kaksi edellistä yhteensä 
on toteutuma yhteensä.  
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12 Rahoitusosan toteutuminen 

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan, miten seurakunnan menot on rahoitettu.  

Rahoitusosa toteumavertailu  
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III Tilinpäätöslaskelmat 

13 Tuloslaskelma 

Tuloslaskelma 
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14 Rahoituslaskelma 

Ulkoiset tuotot ja kulut bruttomääräisinä sentin tarkkuudella. 

Rahoituslaskelma 
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15 Tase  
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16 Konsernitase 

Emo on Lappeenrannan seurakuntayhtymä ja tytär on KOy Lappeenrannan Koulukatu 10 

Konsernilaskelma         
          
  Emo Eliminoinnit Tytär Konserni 
VASTAAVAA         

PYSYVÄT VASTAAVAT 18 463 039,81 -4 882 500,00 7 577 768,88 21 158 308,69 
Aineettomat hyödykkeet 1 224,29     1 224,29 

Aineettomat oikeudet 1 224,29   103 829,40 105 053,69 
Aineelliset hyödykkeet 13 579 315,52   7 473 939,48 21 053 255,00 

Maa- ja vesialueet 3 179 239,03   1 437 932,00 4 617 171,03 
Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 1 763 464,63     1 763 464,63 
Rakennukset 7 766 018,77     7 766 018,77 
Kiinteät rakenteet ja laitteet 573 819,59     573 819,59 
Koneet ja kalusto 135 823,06     135 823,06 
Muut aineelliset hyödykkeet 145 926,43   15 291,88 161 218,31 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 15 024,01   6 020 715,60 6 035 739,61 

Sijoitukset 4 882 500,00 -4 882 500,00   0,00 
Osakkeet ja osuudet 4 882 500,00 -4 882 500,00   0,00 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 6 007 683,61     6 007 683,61 
Muut toimeksiantojen varat 6 007 683,61     6 007 683,61 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 12 169 991,13 0,00 4 379 190,24 16 549 181,37 
Vaihto-omaisuus 2 156,58     2 156,58 

Valmiit tuotteet/Tavarat 2 156,58     2 156,58 
Saamiset 483 339,17   83 231,77 566 570,94 

Pitkäaikaiset saamiset 172 353,30   28 742,00 201 095,30 
Muut saamiset 172 353,30   28 742,00 201 095,30 

Lyhytaikaiset saamiset 310 985,87   54 489,77 365 475,64 
Myyntisaamiset 71 372,77     71 372,77 
Muut saamiset 158 823,87     158 823,87 
Siirtosaamiset 80 789,23   54 489,77 135 279,00 

Rahoitusarvopaperit 9 927 682,16     9 927 682,16 
Osakkeet ja osuudet 7 695 994,55     7 695 994,55 
Muut arvopaperit 2 231 687,61     2 231 687,61 

Rahat ja pankkisaamiset 1 756 813,22   4 295 958,47 6 052 771,69 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 36 640 714,55 -4 882 500,00 11 956 959,12 43 715 173,67 
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VASTATTAVAA         
OMA PÄÄOMA -27 920 225,60 4 882 500,00 -4 740 718,50 -27 778 444,10 

Peruspääoma -12 433 386,91     -12 433 386,91 
Muut omat rahastot   4 882 500,00 -4 882 500,00 0,00 
Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -15 169 537,82   2 713,27 -15 166 824,55 
Tilikauden ylijäämä/alijäämä -317 300,87   139 068,23 -178 232,64 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -6 719 405,06     -6 719 405,06 
Lahjoitusrahastojen pääomat -703 696,74     -703 696,74 
Muut toimeksiantojen pääomat -6 015 708,32     -6 015 708,32 

VIERAS PÄÄOMA -2 001 083,89   -7 216 240,62 -9 217 324,51 
Pitkäaikainen vieras pääoma     -6 475 000,00 -6 475 000,00 
Lyhytaikainen vieras pääoma -2 001 083,89   -741 240,62 -2 742 324,51 

Lainat rahoituslaitoksilta     -350 000,00 -350 000,00 
Ostovelat -486 663,08   -390 450,61 -877 113,69 
Muut velat -275 423,79   -790,01 -276 213,80 
Siirtovelat -1 238 997,02     -1 238 997,02 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -36 640 714,55 4 882 500,00 -11 956 959,12 -43 715 173,67 
 

 

IV Tilinpäätöksen liitetiedot 
17 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Jaksotusperiaatteet 
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  
Verotulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 
Avustukset: Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut rahoitusavustuk-
set on kirjattu suoriteperusteisesti. 
 
Arvostusperiaatteet/Pysyvien vastaavien arvostus 
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet: Hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vä-
hennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuk-
silla. Lappeenrannan seurakuntayhtymällä taseeseen aktivoidaan yli 10 000 euron hankinnat, 
jotka poistetaan taloudellisena vaikutusaikanaan. 
Sijoitukset: Sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. Arvostuk-
sen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryttämä tulo tai sen 
arvo palvelutuotannossa. Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen han-
kintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 
Rahoitusomaisuus: Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköi-
seen arvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alem-
paan todennäköiseen luovutus- tai markkinahintaan. 
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18 Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liitetiedot 

Tilinpäätöksen esittämistavassa on otettu käyttöön uusi Kirkkohallituksen muotoilema malli-

pohja.  

19 Tuloslaskelman liitetiedot 
Tonttien myynnistä saatu myyntivoitto 100 354,88 euroa oli tilikaudelle kohdistunut kertaluon-
teinen erä. 
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa ennalta laaditun poistosuunnitelman 
mukaisesti.  
Kirkkovaltuuston hyväksymät poistoajat ovat seuraavat: 
 

Taseessa oleva käyttöomaisuusryhmä Tasapoisto vuosina 
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET  

Aineettomat oikeudet  

ATK-ohjelmien käyttöoi-
keus 

5 v 

Muut pitkävaikutteiset menot  

Perustamis- ja 
järjestelymenot 

 

5 v 

Muut pitkävaikutteiset 
menot 

 

5 v 
 

AINEELLISET HYÖDYKKEET 

 

Maa- ja vesialueet ei poistoa 
Hautausmaat  

Hautausmaiden maa- ja 
vesialueet 

 

ei poistoa 

Siunauskappelit 50 v 
peruskorjaukset 20 v 

Hautausmaiden muut 
rakennukset 

 

20 v 
peruskorjaukset 20 v 

Hautaustoimen kiinteät 
rakenteet ja laitteet 

 

10 v 
Siunauskappelin urut 20 v 
Hautaustoimen koneet ja 
laitteet 

 

5 v 
Hautaustoimen muut pit-
käv. 
menot 

 

5 v 

Hautaustoimen muut ai-
neell. 
hyödykkeet 

 

käyttöajan mukaan 

Rakennukset ja rakennelmat  

Kirkot 70 v 
peruskorjaukset 20 v 

Seurakuntatalot 50 v 
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peruskorjaukset 20 v 
Leiri- ja 
kurssikeskukset 

 

30 v 
peruskorjaukset 20 v 

Asuinrakennukset 30 v 
peruskorjaukset 20 v 

Kiinteät rakenteet ja laitteet  

Kiinteät maarakenteet ja - 
laitteet 

 

20 v 

Muut kiinteät koneeet, 
laitteet ja rakenteet 

 

10 v 

Urut 20 v 
Koneet ja kalusto  

Kuljetusvälineet 5 v 
Atk-laitteisto 3 v 
Muut koneet ja 
kalusto 

 

5 v 
Pienkoneet ja laitteet 3 v 

Muut aineelliset hyödykkeet  

Luonnonvarat käytön mukaan 
Arvo- ja taide-esineet ei poistoa 

Keskeneräiset hankinnat ei poistoa 
Käyttöomaisuus. Arvopaperit ja muut pitkäaik. sijoitukset  

Osakkeet ja osuudet ei poistoa 

Investointiin kirjataan yli 10 000 €n (alv 0%) hankinnat 

1. Rahoituslaskelman liitetiedot 
Jos rahasijoituksen markkina-arvo on tilinpäätöspäivänä alle hankintahinnan, sijoitus kirjataan 
taseen vastaaviin tilinpäätöspäivän mukaiseen markkina-arvoon. Hankintahinnan ja tilinpäätös-
päivänä alle hankintahinnan olevan sijoituksen erotus kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi tilille Ar-
vonalentumiset sijoituksista. Mikäli em. sijoituksen arvo seuraavan tai myöhempien tilikausien 
aikana nousee, sijoitus kirjataan taseeseen tilinpäätöspäivän markkinahintaan, kuitenkin korkein-
taan hankintahintaan saakka.  
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20 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 
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21 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Oma pääoma 

 

 

 

22 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

Eläkevastuuvajaus 

Seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä kattamattomasta eläkevastuusta on 48,4 

miljoonaa euroa. Koko kirkon kattamaton eläkevastuu on 3,4 miljardia euroa.  

 

Hautainhoitovastuu – rahaston yli- tai alikatteisuus 

Hautainhoitorahasto on ylikatteinen 4 814 339,26 euroa. 

Muut vakuudet ja vastuusitoumukset 

Vakuudet 

Seurakuntayhtymä on antanut tytäryhtiölleen KOy Lappeenrannan Koulukatu 10n 7 miljoonan 

lainalle takauksen (YKV4/2021 83§). 

Vuokravastuut 

Seurakuntayhtymällä on vuokralla Sammonlahden Kaartiolankulmassa Tikankulma niminen tila 

diakonitoimintaa varten.  
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Leasingvastuut 

Alv 0 % 

3Step vuokraus, Pohjola Pankki Oyj,  

  

 2023 Cost center 32653,454 

2024 Cost center   23301,96 

 2025 Cost center 

2026 Cost center 

2027 Cost center 

12216,86 

8566,08 

4188,28 

 

Pakettiautot:                 Vuokrat 12kk loput vuokrat jäännösarv                         päättymispäivä 

Mercedes-Benz Sprinter SMC-639    2293,35   31.03.2023 

Opel Vivaro KNS-545 383,80   31.01.2023 

     Tukirahoitus-työsuhdepolkupyörät 

      2023   9690,12 

      2024   9022,50 

      2025  5764,18 

      2026  150,42 
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Seurakuntien väliset yhteistyösopimukset 

Sairaalasielunhoito  

Lappeenrannan seurakuntayhtymällä on Imatran, Luumäen, Parikkalan, Ruokolahden ja Taipa-
leen seurakuntien kanssa toistaiseksi voimassa oleva sopimus sairaalasielunhoidon toteuttami-
sesta Etelä-Karjalan keskussairaalassa ja siihen liittyvissä erikoissairaanhoidon yksiköissä. Sopi-
musseurakuntien maksuosuus määräytyy Eksoten ilmoittamien kuntakohtaisten nettohoitovuo-
rokausien määrän mukaan. 

23 Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot 

Tuosan vesiosuuskunta, seurakuntayhtymän osuus 39 % (90 osuutta 230 

osuudesta) leirikeskuksen vesi- ja viemäriliittymät, perustettu 5.8.2008. 

tase 200.864,43 euroa per 31.12.2020 

tase 200.864,43 euroa per 31.12.2019 

tase 200.864,43 euroa per 31.12.2018 

tase 200.864,43 euroa per 31.12.2017 

tase 198.370,71 euroa per 31.12.2016 

tase 198.614,77 euroa per 31.12.2015 

tase 205.387,18 euroa per 31.12.2014 

tase 215.854,08 euroa per 31.12.2013 

 

Jänhiälän vesiosuuskunta, perustettu 23.7.2012, seurakuntayhtymä liittyi 

14.5.2013, seurakuntayhtymällä 1 osuus 

tase 200.864,43 euroa per 31.12.2020 

tase 200.864,43 euroa per 31.12.2019 

tase 200.864,43 euroa per 31.12.2018 
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tase 411.257,24 euroa per 31.12.2017 

tase 422.820,05 euroa per 31.12.2016 

tase 434.475,43 euroa per 31.12.2015 

tase 449.307,45 euroa per 31.12.2014 

tase 436.387,92 euroa per 31.12.2013  

24 Taseyksikköinä hoidettujen rahastojen tilinpäätökset 

HAUTAINHOITORAHASTO 

TOIMINTAKERTOMUS 

Yleiskatsaus 

Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti hoidettuina ja että 

haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joka voi kuitenkin hautausmaan ylläpitäjän kanssa 

sopia haudan määräaikaisesta hoidosta ja maksaa palveluksesta kirkkoneuvoston hyväksymän 

taksan mukaisen korvauksen. Tähän tarpeeseen hautainhoitorahasto on perustettu.  

Kirkkolaki 17 luku 5 §. 

Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä haudanhoitosopimuk-

sista ja näiden varojen korkotuloista. Kirkkolaki kieltää seurakunnan varojen käyttämisen yksi-

tyisten hautojen hoitoon. Seurakunta hoitaa hautausmaan käytävät ja yleisalueet, ja yksityiset 

hautapaikan haltijat vastaavat haudan pinnan hoidosta. Tämän vuoksi hautainhoitorahaston varat 

ja kirjanpito pidetään erillään seurakunnan varoista ja kirjanpidosta. 

Hautainhoitorahaston hoidettavana oli vuonna 2022 kaikkiaan n. 5888 hoitohautaa. Kasvukausi 

oli hautojen hoidon suhteen onnistunut. Lappeenrannan seurakuntayhtymän ylläpitämiin hoito-

hautoihin ostetaan vuosittain kesäkukkia noin 40 000 eurolla.  
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Lappeenrannan seurakuntayhtymän hautainhoitorahasto hoiti velvoitteensa hautainhoitorahas-

ton sääntöjen ja sopimusten mukaisesti vuonna 2022.  

Seija Kuosmanen hautatoimen päällikkö 

Hallinto 

Hautainhoitorahaston hallinto hoidetaan kuten seurakuntatalouden hallinto. Kts. kohta 2. 

Hautainhoitorahastoon liittyviä aloitteita ei tilikaudella tehty. 

Henkilöstö 

Hautainhoitorahaston vakituisen henkilöstön tehtävät on jaettu eri henkilöille hautaustoimessa 

sekä taloustoimessa ja niistä koostuu yhteensä 2,5 henkilötyövuotta. Kesä- ja kausityöntekijöitä 

palkattiin v. 2022 yhteensä 40 henkilöä eripituisiin työsopimuksiin (2–6 kk.). 

Henkilöstökulut    

 

 

Muut henkilöstöasiat kts. seurakuntatalouden toimintakertomuksen kohta 3 Henkilöstö. 

Sisäinen valvonta 

Hautainhoitorahaston sisäistä valvontaa toteutetaan samojen periaatteiden mukaan kuin seurakun-

tatalouden sisäistä valvontaa, kts. kohta 5  

 

Yhteisen kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden tasapainottamista 

koskeviksi toimenpiteiksi 
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Hautainhoitorahaston tuloslaskelman mukaan tilikauden tulos on +167 579,91 euroa. 

Tilikauden 2022 ylijäämä kirjataan taseen tilikauden yli- ja alijäämän tilille. 

TALOUSARVION TOTEUTUMINEN  

Toiminta-ajatus:  

Haudanhoitorahaston tehtävänä on huolehtia seurakunnalle hoitoon annettujen hautojen hoita-

misesta sopimusten mukaisesti.  

Toiminnan arviointi:  

Hoitohautoja oli vuonna 2022 yhteensä 5888 kpl. Hoitomuotoina oli kesäkukkahoito, perenna-

hoito ja 5-vuoden tai 10-vuoden hoito sekä Ylämaan hautausmaalla kasteluhoito. Hoitomuo-

doista eniten uusia sopimuksia tehtiin kesäkukkahoitomuotoon. Yhden kesän kesähoitosopi-

muksia tehtiin 2174 kpl ja pitkiä hoitosopimuksia 371 kpl. Lyhyiden ja pitkien hoitosopimusten 

suhde on hyvä ja sen suuntainen, kun kirkkohallitus linjaa. Haudanhoitojen määrät ovat pysyneet 

viime vuosien tasolla. Hautausmaan katselmuksessa todettiin seurakunnan huolehtimien hauto-

jen hoidon olleen sopimusten mukaisia. Asiakaspalautteilla on tärkeä osa toimintamme kehittä-

misessä ja arvioinnissa. 

Sitovat toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

Tavoitteena oli kausityövoiman lisääminen mm. ilmastonmuutoksen aiheuttaman kas-

vukauden pidentymisen vuoksi. Tämän lisäksi tavoiteltiin myös hautakukkahoitojen laa-

dun parantamista. Edellisten vuosien tapaan työtavoissa ja -välineissä sekä kalustossa 

haluttiin siirtyä työturvallisempaan, ergonomisempaan ja ekologisempaan suuntaan. 

Tavoitteet toteutuivat.  

Kausityöntekijöiden palkkamäärärahoja lisättiin n. 60 000 €:lla edelliseen vuoteen nähden. Muu-

tamia kausityösopimuksia pidennettiin jatkumaan lokakuulle sekä kesätyösopimuksia lisättiin 

muutamilla sopimuksilla suurimmilla hautausmailla. Lappeenrannan seurakuntayhtymän ylläpitä-

miin hoitohautoihin ostetaan vuosittain kesäkukkia noin 40 000 eurolla.  Hautausmailla lisättiin 

erilaisia maisemabegonialajikkeita sekä aurinkoliisaa ja vähennettiin samettikukkia ja kesä- ja 
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mukulabegonian lajikkeita. Näin saatiin näyttävämpiä ja kestävämpiä (mm. taudit ja tuholai-

set ja haastavat kasvuolot) istutuksia. Kesäkukkahankinta on tehty viime vuosina kilpailutuk-

sen jälkeen Tapio Koivulan puutarhalta. Kukkapesä kasvualtaiden käyttäminen haudoilla ja vara-

kukkaistutuksissa yhä laajemmin nopeutti kukkimista hautakukkien vaihtotarpeen tullen. Työ-

koneita ja -välineitä vaihdettiin entistä uudempiin, kevyempiin, ergonomisempiin ja ekologisem-

piin laitteisiin.  Lava-auto vaihdettiin kalustonhoitosuunnitelman mukaan. Pakettiauton vaihto 

siirrettiin vuodelle 2023. 

Hautainhoitorahasto pysyi vuoden 2022 talousarviossa hyvin.  

Talousarvion sitovuustason (nettokulujen) mukaisia menojen ylityksiä ei ollut. 

Hautainhoitorahastolla on rahavaroja kaiken kaikkiaan noin 4 793 400 €. Hautainhoitorahaston 

kuluja (lähinnä työntekijöiden henkilöstökulut 490 000 euroa ja istutettavat kukkaset 70 000 

euroa) yht. 840 000 euroa ja tuloja (haudanhoitomaksut 512 000 euroa ja korko- sekä rahoitus-

tuottoja 122 000 euroa) 1 008 220 €. Ylijäämää tilivuodelta kertyi siten n. 167 580 €.  

Käyttötalousosa 

 

Tilinpäätöslaskelmat 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 
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Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 
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Hautainhoitorahaston tase 
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Hautainhoitorahaston liitetiedot 

Haudanhoitosopimukset ja saadut ennakot 31.12.2022 

 

 

Hautainhoitorahastolla on omistuksessaan 100 % Kiinteistöosakeyhtiö Lappeenrannan Saaren-
katu 3–5, joka tuotti tilikaudella 2022 11 753,65 € voittoa.  Tästä omistuksesta ei tarvitse laa-
tia konsernitasetta. 
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Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 

Haudanhoitosopimusten lukumäärä (sis. ainaishoidot 

1194 kpl) 
5888 kpl  

Haudanhoitokulu (välilliset ja välittömät)  790 835,82   

Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin  134,31 euroa/hauta  

Jäljellä olevat hoitosopimusvuodet  8885 vuotta  

Seurakuntatalouden haudanhoitovastuu  1 193 344,35 euroa  

Sopimuksia vastaava pääoma  6 007 683,61 euroa  

Yli-/alikatteisuus  4 814 339,26  euroa 
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V Allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä 
ALLEKIRJOITUKSET 29.3.2023  

Tilivuosi 01.01.2022-31.12.2022 

Yhteinen kirkkoneuvosto 

 

___________________________________________________________________                _______________________________________________________________  

kirkkoherra Hannu Haikonen  talousjohtaja Kari Virtanen 

 

___________________________________________________________________                _______________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________                _______________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________                _______________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________                _______________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________                _______________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________                _______________________________________________________________  

 

Tilinpäätös tilikaudelta 1.1. – 31.12.2022 
 
TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus 
Seinäjoella  _______._________.2023 
 
 
 
KPMG Oy Ab 
Tilintarkastusyhteisö 
Esko Säilä 
JHT, HT  
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VI Luettelot ja selvitykset 
Luettelo kirjanpitokirjoista 2022 

Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 

25 Päiväkirja   

26 Pääkirja 

27 Ostoreskontra  

28 Myyntireskontra 

29 Kassakirjanpito 

30 Palkkakirjanpito 

31 Käyttöomaisuuskirjanpito 

32 Tuloslaskelma 

33 Tase 

34 Rahoituslaskelma 
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Luettelo tositelajeista 

 

Kassa- ja muistiotositteet 
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Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

Tilinpäätös säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa. 

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta. 

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vähintään 10 vuotta 

tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-säädökset eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. 

Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen 

kalenterivuoden päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut. Kirjanpito- ja tilin-

päätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoaineisto on tallennettava kah-

delle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä oleva aineisto on säilytettynä jär-

jestelmässä ja erillisinä varmuuskopioina. 
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